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Шановні вихователі та працівники 
доШкільних навчальних закладів району!

Вітаємо Вас з молодим  загальнонаціональним  святом –  Днем дошкілля! До-
шкільний вік - особливо важливий і відповідальний період у житті дитини. Саме в 
цьому віці формується особистість і закладаються основи здоров’я. 

Благополучне дитинство і подальша доля кожної дитини залежить від мудрості 
вихователя, його терпіння, уваги до внутрішнього світу дитини. За допомогою сво-
їх вихователів дошкільнята пізнають секрети навколишнього світу, вчаться любити і 
берегти свою Батьківщину.

Професія вихователя вимагає від людини глибокої самовіддачі, величезного 
терпіння і нескінченної любові до своєї справи. Виховання наших дітей на початку 
їхнього життєвого шляху - не просте завдання, але від його успішного вирішення 
залежить  наше майбутнє. Той фундамент, який закладається з самого дитинства, 
служить опорою і основою в подальшому житті кожної людини. 

Щиро вітаємо зі святом всіх працівників дошкільних установ, які віддають що-
денно тепло своїх сердець дітям! 

Прийміть сердечні вітання з професійним святом! Ви заслуговуєте на шану і по-
вагу від суспільства. Зичимо вам миру, міцного здоров’я, щастя, добра та натхнен-
ня, а найголовніше – відчуття вдячності за свою роботу від дітей, батьків та держави.

Валентина СаВченко, 
начальник відділу освіти.    

Валентина ХоХлюк,
голова профспілки.

Від малого до старого зібралися на 
площі села Феневичі, аби відзначити хра-
мове свято – День села. Сюди завітало 
багато гостей, в їх числі і учасники само-
діяльності Андріївського Будинку культури 
з концертом. На святі звучали вірші та піс-
ні з привітаннями від ведучих Тетяни Єр-
шової і Раїси Гайнуліної. Радо вітали при-
сутніх виступом маленькі співачки Влада 
Червенко та Вікторія Сівач. На концерті та-
кож прозвучали патріотичні й сучасні пісні 
талановитої дівчини, лауреата Міжнаціо-

нальних конкурсів та фестивалів Аріадни 
Чорної. Свій талант показали маленькі 
україночки танцювального колективу «Ве-
селка» та лауреати Міжнаціональних кон-
курсів–фестивалів танцювальній колектив 
«Квінт». Маленькі учасники заходу були в 
захопленні від героїв театралізованої по-
становки популярного мультику «Маша та 
Ведмідь»: Панди, Маші, Ведмедя, Зайця 
та вовків… Після виступу казкові герої фо-
тографувалися з маленькими шануваль-
никами.

В кінці концертної програми ведучі 
виконали пісню «Вертаюсь до дому», 
під яку всі учасники з гарним настроєм, 
сонячними усмішками вийшли на сце-
ну, щоб ще раз привітати всіх зі святом 
і танцювали у великому хороводі.

От так, андріївські самодіяльні ар-
тисти подарували свято жителям с. 
Феневичі і самі відпочили!

Інна ЧОРнА,
директор Андріївського 

Будинку культури.

Щасливе дитинство будуємо власними руками

дозвілля дітей – турбота батьків
Немає більшого щастя бачити радісні, усміхнені очі здорових дітей. Фізичний роз-

виток дитини, проблема дозвілля турбує кожну родину, в якій виховується школяр. У Сит-
няківській ЗОШ І-ІІІ ступенів започаткована чудова ініціатива по облаштуванню дитячого 
ігрового майданчика. Величезне бажання батьків зробити життя своїх дітей кращим та 
веселішим підтримали вчителі й учні школи. Долучилися до справи і допомогли будівель-
ними матеріалами спонсори: Костянтин Валерійович Шурда з «ДП Макарів-лісгосп», на-
чальник цеху переробки деревини с. Небелиця; Олександр Анатолійович Годинчук – під-
приємець з села Ситняки; Валерій Володимирович Бульдович – приватний підприємець.

Організатор і натхненник  будівництва – класний керівник 1 класу - Людмила Васи-
лівна Гребенюк, яка своїм запалом залучила до роботи не лише батьків школи: підтри-
мав та був поряд, як завжди, і її чоловік – Ігор Васильович.

Прийшли на допомогу батькам, вчителям і старші учні школи: Ю. Здольник, 
К.Гребенюк, О.Йовенко, І.Войтковська, Р.Романенко. Ще тривали роботи, а малюки 
вже почали випробовувати гойдалки та ігрові конструкції.

Висловлюємо подяку громадянам, які створили чудове місце відпочинку: 
О.М.Ніколайчук, О.Г. Наконечному, М.М.Мегедь, сім’ї Здольників Оксані та Олексан-
дру, сім’ї Захарченків Марії та Вадиму, Здольнику Руслану, сім’ї Прокопенків – Олек-
сандру та Людмилі, Твердовській Олені та Федосенко Катерині.

Катерина ЙОвенКО,
вчитель Ситняківської ЗОШ І-ІІІст. 

Село красиве! 
Гарні, щирі люди,

Я вас вітаю з святом 
цим ясним!

Хай мир і щастя, злаго-
да і віра

Завжди панують у селі оцім.
В красивому, яскравому 

залі зібралася майже вся 
громада. Традицією вже 
стало привітання учасників 
АТО, молодят, що побра-
лися в цьому році та ново-
народжених жителів нашої 
сільської родини.

«Де свято - там і пісня», 
тому  чарували глядачів 
своїми піснями учасни-
ці колективів «Ясен-цвіт», 
«Такі Мальви» та учні Ясно-
городського НВО, які де-
бютували з танцями «Ча-
Ча-Ча» і «Вальс». 

Не залишили нікого 
байдужими  запрошений 
чоловічий народний гурт 

«Козацькі джерела». 
100-відсотковий на-
стрій глядачів підтри-
мав молодіжний ко-
лектив «Такі Мальви»  
сценкою «Кумасі».

Як завжди, не обі-
йшлось  без святко-
вого частування гля-
дачів.  Чого тут тільки 
не було! Канапки з 
салом, ковбасою, 
огірками та помідо-
рами, зігріваючими 
напоями.

Ось таким бага-
толиким розмаїттям 
цвіло і цвіте життя 
у нашому селі.  Дя-
кую всім учасникам 
та гостям за актив-
ну участь в концерті, 
хочу побажати рідній землі, 
а отже і кожному з вас, про-
цвітання, національного 
духу і благополуччя!

наталя ГеРАСиМенКО,
директор 

ясногородського 
Будинку культури.

Відбулася  ІХ районна звітно-ви-
борна конференція  Макарівської ра-
йонної організації ветеранів України, 
на яку прибули  делегати, обрані в 
первинних організаціях.  

Зі звітом про роботу президії 
МРОВУ, виконану  протягом 4 років, 
виступив голова  Макарівської район-
ної організації ветеранів Вацлав Ян-
ковський. Учасники конференції за-
слухали також звіт голови ревізійної 
комісії організації -  Ніни Дацюк.

В конференції взяли участь і висту-
пили  начальник управління соціаль-
ного захисту населення райдержад-

міністрації Григорій Невмержицький, 
делегати  Микола Колісний, Степан 
Дубась, Ніна Янкович, Віталій Костро-
ма,  Юрій Шурда, Іван Хавченко, Ва-
силь Ляшенко, Марія Омельченко та 
Володимир Дегтяр.

Роботу  президії  і ревізійної комісії 
організації  одноголосно визнано задо-
вільною. Для пожвалення  діяльності ор-
ганізації прийнято відповідне рішення. 

Обрано новий склад ради та прези-
дії. Головою обрано Олександра Опа-
насенка. Ревізійну комісію очолювати-
ме Ніна Дацюк.

Інф. «М.в.».

святкували день села
в Ясногородці

в іванківському  районі 

в Чорногородці
Зі святом всіх жителів та гостей 

привітали сільський голова Окса-
на Луценко,  депутат Макарівської 
районної ради, архімандрит Бишів-
ського благочиння отець Філарет 
та отець Іоакім – настоятель церк-
ви Різдва Пресвятої Богородиці в 
с.Чорногородка, а також директор 
ТОВ «Добробут» Андрій Музика, які 
побажали добра, миру і злагоди.

На святі згадали й тих, хто пішов 
у зону АТО.

А яке свято без подарунків? Тож 
депутат районної ради Володимир 
Пітатєлєв подарував школі кошти 
для проведення Інтернету. 

Прикрасили свято своїми висту-
пами ансамбль «Полісяночка», чоловічий 
гурт «Спадщина», а також школярі.

Для дітей організували конкурс ма-
люнка, розваги на батутах, виставку суве-
нірів, а для дорослих – святкову дискоте-
ку.

Пригощали чорногородців та гостей 
ухою, що приготував на вогнищі наш жи-

тель – Олександр Колоша. Був і ярмарок 
солодощів, кошти після продажу яких від-
дадуть для будівництва шкільної котельні 
на твердому паливі.

Дякую спонсорам за допомогу у про-
веденні Дня села та всім всім учасникам!

Людмила КОвАЛЬ, 
секретар Чорногородської

сільської ради.

сьогоднішній день 
в історії району

25 вересня 1957 року в с. Юрів 
відкрито фельдшерсько-акушерський 
пункт. (Рішення № 401 виконкому Ма-
карівської районної Ради).

25 вересня 1990 року в смт Ма-
карів перейменовано провулок ім. Ко-
чубея на провулок Яровий. (Рішення ІІІ 
сесії Макарівської селищної Ради ХХІ 
скликання).

(Використано інформацію, що міс-
титься в архівних фондах №№ 1, 69).

Юлія КРАвецЬ,
начальник архівного відділу 

райдержадміністрації.

ЗВІТУВАЛИ  ВЕТЕРАНИ
19 вересня у м. Українка Обухівського району від-

бувся  заключний концерт ХІІ обласного фольклорно-
етнографічного огляду-конкурсу «Онуки Полянські» 
ім. Павла Чубинського. 72 творчі колективи взяли 
участь у змаганні за звання кращого. На даному кон-
курсі Макарівщину представляв народний аматор-
ський вокальний чоловічий гурт "Козацькі джерела" 
районного Будинку культури (керівник Олександр 
Сніжко). Професійне журі конкурсу високо оцінило 
виступ  макарівців і в номінації "Вокально-інструмен-
тальні колективи"  "Козацькі джерела" отримали І міс-
це. Бажаємо учасникам подальших творчих успіхів і 
мирного неба!   

Людмила КОЛОС,
директор Макарівсього РБК.   

ще одна перемога
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Держкомстат оприлюднив сві-
жі дані Моніторингу цін на соціально 
значущі товари. Статистика невтішна 
та безжальна – за останні 9 місяців 
ціни на ключові товари першої необ-
хідності, що називається, пішли «в 
рознос». Соняшникова олія подорож-
чала на 59,6%, хліб - на 54%, борошно 
- на 48,7%, цукор - на 41%. Зростання 
цін на молочні продукти і м'ясо склало 
від 20 до 30%.

Але найсильніший удар по гаман-
цю населення завдали овочі. Розра-
ховуючи інфляцію, Держстат оголо-
сив про те, що ціни в цьому сегменті 
зросли порівняно з початком року на 
18,1%. На практиці ж виявилося, що 
все набагато сумніше. Капуста з по-
чатку року подорожчала на 188%, 
морква – на 167%, цибуля – на 81%.

Як же так сталося? Справа в тому, 
що ще 2 роки тому держава досить 
активно займалася ціновим регулю-
ванням на соціально значущі товари 
(насамперед - продукти харчування 
першої необхідності). Але новий уряд 
та коаліція зробили все, аби відмо-
витися від державної підтримки най-
більш вразливих верств населення. 
Спочатку були скасовані всі компен-
саційні виплати у вигляді індексації 
доходів населення, передбачені стат-
тею 9 Закону України «Про ціни і ціно-
утворення». А потім було ліквідовано 

Держінспекцію з контролю за цінами. 
Держава обрала тактику «закривати 
очі» на те, що відбувається на продо-
вольчих ринках.

В цілому ж, з 23 соціально важли-
вих продуктів харчування, що пере-
бувають «під моніторингом», тільки 
по трьох (сало, рис, яйця) зростання 
цін вписалося в обіцяну з 1 вересня 
індексацію зарплат, пенсій та інших 
соціальних виплат. Тож нікчемною 
індексацією не вдасться покрити іс-
тотно збільшені витрати громадян 
навіть на такі життєво необхідні про-
дукти, як хліб, молоко і масло.

Українці й раніше володіли за-
гальноєвропейським рекордом за 
величиною витрат на продукти хар-
чування в щомісячному доході – за 
підсумками 2013 року вони оціню-
валися в 55%. Яку ж частку в бюдже-
ті звичайного жителя країни вони 
складуть у кінці 2015, враховуючи 
більш ніж 75%-ву інфляцію, деваль-
вацію в 2,9 рази, істотне зменшення 
реальних зарплат і пенсій українців?  

Страшно навіть припустити...

Олександр качний: 
Ми зупиниМо галопуюче 

зростання цін 
на продукти харчування 

Олександр Качний, 
голова регіональної організації 
політичної партії «Опозиційний 

блок» в Київській області:

– Держава, одночасно і по-
слаблюючи держрегулювання 
цін на продовольчі товари пер-
шої необхідності, і не підвищуючи 
соціальних стандартів хоча б на 
величину інфляції, ризикує отри-
мати відповідь у вигляді голодних 
бунтів. Неефективна та непро-
фесійна правляча коаліція й уряд, 
прикриваючись війною, не зро-
били геть нічого, аби полегшити 
життя мешканців Київщини та 
всієї України в такій кризовій си-
туації. Вже зрозуміло, що влада 
популістів має піти. Після нашої 
перемоги на виборах, ми прове-
демо індексацію зарплат, пенсій 
та соціальних виплат на 75%, зни-
зимо тарифи удвічі та зупинимо 
галопуюче зростання цін. Ми ма-
ємо чітку програму дій і конкретні 
кроки для виходу з кризи.

P

Інколи демобілізованим навіть не доно-
сять інформацію про те, на що вони мають 
право. Щоб уникнути таких проблем, на Київ-
щині розробили спеціальну програму – «Кар-
та допомоги бійцям АТО». Це документ-до-
роговказ з отримання інформації стосовно 
різних видів допомоги. Також тут розписані 
покрокові дії, які необхідно зробити учаснику 
АТО, щоб отримати необхідну послугу. Зо-
крема, в рамках цієї програми можна отри-
мати психологічну, юридичну, медичну, освіт-
ню, правову та інші види допомоги. А також  
– роз’яснення щодо процедури отримання 
земельної ділянки, пільг тощо.

 — «Дорожня карта» знаходиться 
у вільному доступі на сайті Київської 
обласної державної адміністрації, 
на офіційних сайтах райдержадміні-
страцій та міськвиконкомів Київщи-
ни. Також тут зазначені телефони 
«гарячих ліній» управлінь, відділів, 
де детальніше можна отримати від-
повідь на питання, які цікавлять. 
Відтак, люди знатимуть свої права 
та зможуть впевнено їх відстоюва-
ти. І це унеможливить будь-які зло-
вживання з боку чиновників, — по-
яснив Дмитро Христюк.

Крім того, постійно здійснюється ма-
теріальна підтримка учасників АТО та їхніх 
сімей. Для цього з бюджету Київської об-
ласті виділено більше 18 мільйонів гривень. 
Понад 5 мільйонів гривень було виплачено 
впродовж 2014 року, а станом на початок ве-
ресня – вже більше 12 мільйонів. Крім того, 
родини, які втратили своїх годувальників в 
результаті бойових дій на Сході України, не 
залишилися покинутими. Їм будуть надава-
ти безкоштовне житло.

— В першу чергу, йдеться про родини, 
котрі потребують покращення житлових 
умов і стоять на квартирних чергах, – уточ-

нив Дмитро Христюк. – Для цих потреб з 
державного бюджету виділено більше 51 
мільйона гривень. В середньому розмір 
житлової площі складатиме не менше 40 
квадратних метрів і більше.

Також захисники, повертаючись із 
зони бойових дій, потребують відновлен-
ня здоров’я. І про це на Київщині також 
подбали. Кожен учасник АТО має мож-
ливість безкоштовно отримати путівку 
для санаторно-курортного лікування. Для 
цього потрібно прийти в Управління со-
ціального захисту за місцем проживання, 
написати заяву та стати на облік.

 — Мусимо визнати, що є проблеми, 
які стосуються захисту бійців АТО та їх сімей. 
Але ми щодня працюємо для того, щоб наші 

військові були захищені тут, на мирній тери-
торії, — наголосив заступник губернатора 
Київщини. 

на київщині працює «дОрОжня 
карта дОпОмОги учасникам атО»

Корисні КонтаКти:
Обласний штаб з питань надання допомоги військовослужбовцям, котрі беруть 

участь в АТО, їх сім’ям та іншим громадянам України, які перебувають в зоні прове-
дення АТО.  «Гаряча лінія» штабу – (044) 286-17-39; 067-240-40-15.

Обласний оперативний штаб з питань надання соціальної та правової допомоги 
демобілізованим військовослужбовцям, які брали участь в АТО, та їх сім'ям. 
«Гаряча лінія» штабу – (044) 285-65-70. 

Обласна робоча група з питань надання правової допомоги учасникам АТО. 
«Гаряча лінія» – (044) 286-87-80.
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5 вересня стартувала виборча кампанія до міс-
цевих органів влади, і відбудеться вона за новим За-
коном «Про місцеві вибори». 25 жовтня депутати об-
ласних, міських і районних рад уперше  обираються 
за пропорційною системою та відкритими списками. 
Тобто, виборець голосуватиме за конкретного канди-
дата із виборчого списку місцевої організації політич-
ної партії, яка бере участь у цій кампанії. 

Вибори ж депутатів сільських, селищних рад відбу-
ваються за мажоритарною системою.  Право участі у 
виборчому процесі як кандидата на посаду сільського, 
селищного  голови, а також у депутати місцевих рад 
реалізується громадянами шляхом висування сво-
їх кандидатур на ці посади через місцеві партії або ж 
шляхом самовисування. Реєстрацію кандидатів про-
водитимуть відповідно селищні і сільські територіальні 
виборчі комісії. Відповідні документи для реєстрації 
кандидатом особа може подати до виборчої комісії в 
період з 21 по 30 вересня 2015 року.

Кандидат має особисто прибути до відповідної те-
риторіальної виборчої комісії, пред’явити свій паспорт 
громадянина України та подати такі документи: за-
яву про самовисування кандидатом; заяву про згоду на 
оприлюднення своїх біографічних відомостей у зв`язку 
з участю у місцевих виборах; свою автобіографію; де-
кларацію про майно, доходи, витрати і зобов’язання 
фінансового характеру за формою, встановленою За-
коном України «Про засади запобігання і протидії коруп-
ції» та чотири фотографії кандидата розміром 4x6 см. 

Проте, програми кандидата, його конкретних пла-
нів щодо роботи з виборцями подавати, як виявилося,  
обов’язково. Мабуть це і спонукає до того, щоб наші 
депутати не практикували звітування перед своїми ви-
борцями.

Процедуру звітування депутатів місцевої ради 
найкраще врегульовано чинним законодавством по-
рівняно із звітуванням сільських, селищних голів, ви-
конавчих органів ради. Але практика звітування серед 
усіх депутатів низька, або практично відсутня. Від чого 
це залежить? Мабуть, від особистих переконань та ба-
жань самого депутата.

Якщо місцевий депутат має потребу у виконанні 
свого обов’язку перед громадою – звітувати про свою 
роботу, то найперше він має ініціювати прийняття ряд 
рішень на рівні місцевої ради: орієнтовних строків, про-
цедури звітування, внести зміни до регламенту ради. І з 
чистою совістю звітувати перед людьми. Але, на жаль, 
таких охочих прозвітувати, особливо у сільському насе-
леному пункті, знайдеться дуже мало. Адже добровіль-
но вони таку ініціативу не проявлять, а голови місцевих 
рад їх до цього не спонукають, бо й самі особливого ба-
жання до звітності перед виборцями не мають.

Саме тому чимало громадян вважають органи міс-
цевого самоврядування ланкою місцевої влади, яка є 
найбільш закритою для громади. Тут здійснюється та-
ємний розподіл коштів місцевого бюджету, поділ сфер 
впливу приватного чиновницького бізнесу. Існує думка, 
що депутати, сільські, селищні голови не діють на благо 
громади, маскуючи свою безконтрольність фальшиви-
ми обіцянками. Зважаючи на це, інститут підзвітності 
органів та посадових осіб місцевого самоврядування 
сьогодні є реальним інструментом, що може покращи-
ти відкритість, публічність місцевої влади.

Громада має право заслуховувати та оцінювати 
звіти посадових осіб місцевого самоврядування.

Стаття 42 Закону України «Про місцеве самовряду-
вання в Україні» чітко визначає, що сільський голова 

не рідше одного разу на рік звітує про свою роботу 
перед територіальною громадою на відкритій зу-
стрічі з громадянами. 

Законом України «Про статус депутатів місцевих 
рад» передбачено обов’язок депутатів місцевої 
ради періодично, але не рідше одного разу на рік, 
звітувати про свою роботу перед виборцями від-
повідного виборчого округу. Звіт депутата місцевої 
ради повинен містити відомості про його діяльність у 
раді та в її органах, до яких його обрано, а також про 
його роботу у виборчому окрузі, про прийняті радою 
та її органами рішення, про хід їх виконання, про осо-
бисту участь в обговоренні, прийнятті та в організації 
виконання рішень ради, її органів, а також доручень 
виборців свого виборчого округу. Звіти і зустрічі депу-
татів місцевої ради з виборцями повинні висвітлювати-
ся засобами масової інформації.

Робота у виборчому окрузі характеризує відносини 
депутата з виборцями, в основу яких покладені його 
обов’язки, зокрема: підтримувати зв’язки з виборця-
ми і територіальною громадою;  інформувати виборців 
про роботу сільської, селищної ради та її органів, про хід 
виконання планів соціально-економічного й культурно-
го розвитку території; брати участь у виконанні рішень 
сільської, селищної ради; вивчати потреби виборців, 
територіальної громади та інформувати про них раду, 
вести прийом виборців тощо. А також його права - офі-
ційно представляти виборців свого виборчого округу 
та інтереси територіальної громади в місцевих органах 
виконавчої влади, відповідних органах місцевого само-
врядування, підприємствах, установах і організаціях; 
брати участь з правом дорадчого голосу у засіданнях ін-
ших місцевих рад та їх органів, загальних зборах грома-
дян за місцем проживання, засіданнях органів самоор-
ганізації населення, що проводяться в межах території 
його виборчого округу; порушувати перед відповідними 
органами і організаціями та їх посадовими особами, а 
також керівниками правоохоронних та контролюючих 
органів питання, що зачіпають інтереси виборців, і ви-
магати їх вирішення; вносити на розгляд відповідних 
органів і організацій та їх посадових осіб пропозиції з 
питань, пов'язаних з його депутатськими повноважен-
нями у виборчому окрузі відповідно до закону, брати 
участь у їх розгляді тощо. 

Електорат Макарівщини в переважній більшості 
стурбований, якій партії віддати перевагу на виборах, 
адже їх нараховується так багато! Тільки за останні два 
роки створено ряд нових партій, про які мало хто знає 
взагалі. Деякі партії на сторінках районної газети «Ма-
карівські вісті» почали надавати інформацію, але вона 
досить обмежена. Доцільно було прозвітувати як партія 
та її кандидат виконали свої обіцянки з часу попередніх 
виборів, і що вони планують зробити на перспективу.

Шановні голови партійних осередків, сільські голо-
ви та депутати! Пам’ятайте, що звітувати потрібно не 
лише перед виборами. І звіти - це не елемент самових-
валяння, а здоровий і адекватний діалог із тими, хто де-
легував вам право приймати рішення від імені громади.

Сподіваємося, що звіти депутатів районних та сіль-
ських і селищних рад, сільських та селищних голів про-
йдуть у кожному населеному пункті. Керівники партій і 
депутати обласної ради прозвітують перед виборцями 
у районному центрі та у великих населених пунктах. А 
кандидати у депутати місцевої влади озвучать свої ви-
борчі програми перед своїми виборцями. 

надія БаБенКО, 
с. Фасова. 

Місцеві вибори, що нас чекає 
і на що сподіватись?

Заступник голови київської обласної державної адміністрації дмитро Христюк проЗвітував про свою роботу

У першу чергу, йдеться про допомогу бійцям АТО та їхнім родинам. Тися-
чі військових ціною власного життя захищають нашу країну від російського 
агресора на Сході України. І повертаючись додому, вони часто не можуть 
отримати передбачені законом пільги.
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”
Зокрема, передбачено створення 

справедливої системи пенсійного за-
безпечення шляхом:

- запровадження обов’язкової накопи-
чувальної професійної пенсійної системи;  

- запровадження обов’язкової накопи-
чувальної системи пенсійного страхуван-
ня.

На сьогодні у Верховній Раді України 
зареєстровано законопроект за № 2767 
«Про внесення змін до деяких законо-
давчих актів України щодо призначення 
пенсій різним категоріям осіб за єдиним 
законом», який, зокрема, передбачає за-
провадження з 01.01.2017 обов’язкової 
накопичувальної пенсійної системи, або, 
як її ще називають, другого рівня пенсій-
ної системи. 

Очікується, що участь у другому рів-
ні буде обов’язковою для осіб, які не до-
сягли 35-річного віку. Особи від 35 до 55 
років братимуть у ній добровільну участь. 

Ставка внеску становитиме 2 % і що-
річно збільшуватиметься на 1 %  – до 7 %. 

Кошти, які обліковуються на накопи-
чувальному пенсійному рахунку учасника 
другого рівня, є його власністю та підля-
гають успадкуванню.

Страхові внески до накопичувальної 
системи пенсійного страхування сплачу-
ватимуться до Накопичувального пенсій-
ного фонду.

Адміністратором накопичувальної 
системи є Пенсійний фонд України.

Довідково. 
Повноцінна трирівнева пенсійна сис-

тема дозволить розподілити між трьома її 
складовими ризики, пов'язані із змінами 
в демографічній ситуації (до чого більш 
чутлива солідарна система) та з коли-
ваннями в економіці і на ринку капіталів 
(що більше відчувається у накопичуваль-
ній системі). Такий розподіл ризиків до-
зволить зробити пенсійну систему більш 
фінансово збалансованою та стійкою, 
що застрахує працівників від зниження 
загального рівня доходів після виходу на 
пенсію і є принципово важливим та вигід-
ним для них.

Наприклад, заміщення пенсією втра-
ченого заробітку у солідарній системі за-

раз становить  45 %, а при запровадженні 
накопичувальної системи таке заміщення 
становитиме 61 %.

При цьому, за попередніми  розрахун-
ками, тільки за перший рік роботи друго-
го рівня в економіку надійдуть до 6 млрд. 
гривень «накопичених» інвестицій. Ці гро-
ші будуть працювати на фінансову ста-
більність  країни.

Окрім цього, в рамках функціонування 
обов’язкової накопичувальної пенсійної 
системи заплановано запровадження з 1 
січня 2016 року обов’язкової професійної 
пенсійної системи.

Ця система запроваджується для пра-
цівників, які на сьогодні мають право на 
призначення пенсії за віком на пільгових 
умовах та за вислугу років. Їх поділено на 
п’ять категорій:

ПЕРША категорія – особи, які працю-
ють за Списком № 1;

ДРУГА категорія – особи, які працюють 
за Списком № 2, а також на інших роботах 
(робітники локомотивних бригад та окре-
мі категорії працівників; водії вантажних 
автомобілів та ін.);

ТРЕТЯ категорія – особи, які мають 
право на пенсію за вислугу років (освіта, 
охорона здоров'я та ін.);

ЧЕТВЕРТА категорія – жінки тракто-
ристи-машиністи та ін. (пільгові умови та 
за вислугу років);

П’ЯТА категорія –  державні службовці 
та прирівнені до них особи.

Джерелом фінансування пенсійних 
виплат із накопичувальної професійної 
пенсійної програми для вказаних катего-
рій працівників стануть підвищені розміри 
страхового внеску.

Зберігаються діючі умови призначен-
ня пенсій за віком на пільгових умовах та 
за вислугу років для осіб, яким на 1 січня 
2016 року виповниться більше 35 років.

Страхові внески до накопичувальної 
професійної пенсійної програми сплачу-
ватимуться до Накопичувального пенсій-
ного фонду.

Акумулювання сплачених страхових 
внесків здійснюватиметься у банку-збері-
гачі Накопичувального пенсійного фонду.

Пенсійний фонд.

Прес-реліз

Запровадження 
накопичувальної  системи
Програмою діяльності Уряду та Коаліційною угодою визначено основні завдання і заходи, які 

планується вжити для подальшого реформування пенсійної системи України. 

НезакоННий видобуток корисНих копалиН … 
проблема громади?!

усе ті ж мрії все тієї 
ж цивіліЗованої 

людини

Дивлячись телевізор, постійно бачимо 
новини, які показують незаконний видо-
буток бурштину та екологічну катастрофу, 
що є результатом такого видобутку. А це 
вже - загроза для відповідних областей 
України та й держави в цілому. Після пере-
гляду такого сюжету навіть важко уявити 
масштаби цієї катастрофи.

Така біда спіткала і наш Макарівський 
район, але… замість бурштину в нас ви-
добувають торф та пісок. Саме ці два ре-
сурси приваблюють «чорних копачів-під-
приємців», котрі йдуть на грубі порушення 
законів України, займаючись цим промис-
лом в районі.

«Місто спить – просинається мафія 
….» - такі слова звучать під час гри у «ма-
фію». На жаль, це не гра … і саме під час 
сутінок, вночі або з самого рання йдуть на 
промисел горе-підприємці. Ревуть трак-
тори, йде пил польовими дорогами від 
вантажівок. А останнім часом копачі геть 

знахабніли і почали це 
робити серед білого 
дня!

На сьогодні дійсно 
існує проблема з не-
законним видобутком 
корисних копалин в на-
шому районі. Особливо 
це помітно «неозброє-
ним оком» пересічним 
мешканцям району.

Достовірно відомі 
кілька сіл, де ведеться 
цей «промисел» з ви-
добутку корисних ко-
палин.

Торф: села Андіїв-
ка та Лозовик. В районі 
дамби річки Здвиж ве-

деться видобуток торфу. Котловани пори-
ті, в де-яких місцях видно, що грунт знятий 
(викопаний) рівномірно і приблизно висо-
тою до 1 метру. Ділянки, які надавались 
людям в користування, як землі для ве-
дення особистого селянського господар-
ства, просто потерпають від таких проти-
правних дій! Ділянки – пориті! Заплава 
річки Здвиж та прилеглі території схожі 
на місця бойових дій, точніше, вириті ями, 
схожі на ями від розірваних снарядів!

Чи думають ті, хто потурає екологіч-
ним злочинцям, що ж з цією територією та 
землею буде через рік, два, три? Непро-
хідне болото з глибокими рівчаками? Хто 
нестиме відповідальність за ці злочини і 
яку саме відповідальність?

Пісок: відомо, що видобуток піску від-
бувався в селах: Калинівка, Фасівочка, 
Липівка.

Понівечина земля-матінка ….
В рамках закону. Насправді, все про-

сто. Є кілька схем легального видобувати 
корисних копалин – потрібно лише отри-
мати відповідні дозволи та ліцензії. Але чи 
вигідно це «горе-копачам»?

Шановна громадо! Просимо небайду-
жих повідомляти нас про незаконний ви-
добуток корисних копалин в районі, а ми 
будемо створювати спеціальну «карту» та 
публікувати матеріали в нашій газеті. 

Звертайтесь до нас за телефоном 
5-14-98 та пишіть нам на E-mail: super.
makariv_visti@ukr.net

P.S. Кримінальний кодекс України 
Стаття 240. Порушення правил охорони 
або використання надр.

1. Порушення встановлених правил 
охорони надр, якщо це створило небез-
пеку для життя, здоров'я людей чи довкіл-
ля, - карається штрафом від трьохсот до 
шестисот неоподатковуваних мінімумів 
доходів громадян або обмеженням волі 

на строк до двох років, або позбавленням 
волі на той самий строк.

2. Порушення встановлених правил 
використання надр, якщо це створило 
небезпеку для життя, здоров'я людей чи 
довкілля, а також незаконне видобування 
корисних копалин загальнодержавного 
значення - караються штрафом від чоти-
рьохсот до семисот неоподатковуваних 

мінімумів доходів гро-
мадян або обмежен-
ням волі на строк до 
трьох років, або по-
збавленням волі на 
той самий строк.

3. Діяння, перед-
бачені частинами 
першою або другою 
цієї статті, вчинені на 
територіях чи об'єктах 
природно-заповідно-
го фонду або вчинені 
повторно, - караються 
обмеженням волі на 
строк від двох до п'яти 
років або позбавлен-
ням волі на той самий 
строк, з конфіскацією 

незаконно добутого і знарядь видобуван-
ня.

4. Діяння, передбачені частинами пер-
шою, другою або третьою цієї статті, якщо 
вони вчинені шляхом підпалу, вибуху чи 
іншим загальнонебезпечним способом 
або спричинили загибель людей, їх масо-
ве захворювання або інші тяжкі наслідки, - 
караються позбавленням волі на строк від 
п'яти до восьми років з конфіскацією не-
законно добутого і знарядь видобування.

Інф. «М.в.».

Нещодавно у "М.в." ми писали про чи-
стоту довкілля та закликали тебе, шанов-
ний читачу, із розумінням поставитися до 
екологічних проблем району. Однак, чи то 
не прислухався ти до наших порад, чи то 
забув про небезпеки, що чатують на тебе, 
а також про ті жахливі наслідки, якщо сміт-
тя викидати прямо у себе під носом?

Адже історія повторилася. У Лозовику, 
не так далеко від Наливайківського сміт-
тєзвалища якісь "добродії", перепрошую, 
викинули велетенську купу сміття серед 
поля. Ці жахливі відходи не тільки попсу-
вали родючий макарівський ґрунт, а й роз-
вели безлад на околиці села. Цей смітник 
запалав і вогонь понесло вітром на село. 
Дякуючи мешканцям і рятувальникам 
воно не потерпіло від пожежі, наслідки 
якої можна лише уявити.

Та коли ми нещодавно нагодилися на 
місце згарища, то знову ж побачили се-
ред поля купу сміття.

Що ж робитимеш, 
"добродію", … коли 
Макарів і околиці сто-
ятимуть у смітті, роз-
киданих пляшках, 
консервних банках, по-
бутових та будівельних 
відходах?

Поки що, як кажуть, 
світ не без добрих лю-
дей, і саме громадські 
активісти з сіл Липів-
ка та Лозовик взялись 

за вирішення проблеми. 
Спочатку вони зверну-
лись до місцевої влади, 
але, не дочекавшись до-
помоги, самі взялись до 
діла. Серед активістів - 
Людмила Місюкевич та 
боєць 25-го батальону 
«Київська Русь», котрий 
лише кілька місяців по-
вернувся із зони бойових 
дій, – Валерій Олійник 
змогли згуртуватись і роз-
почати боротьбу зі стихій-
ними сміттєзвалищами.

Ініціативна група залучила й підприєм-
ця Андрія Пархоменка, який відразу від-
гукнувся допомогти.

Крім того, активісти вирішили провес-
ти роз’яснювальну роботу серед грома-
ди, щоб побутові відходи не викидались 
будь-де, а на місцях скупчення сміття, - 
зробити благоустрій території.

Активісти закликають людей з розу-
мінням ставитись до чистоти навколиш-
нього середовища і пам’ятати: «обличчя» 
населених пунктів району – це обличчя 
його мешканців. 

Хотілося б, щоб прикрі випадки не по-
вторювалися і кожен житель Макарівщини 
беріг свою малу батьківщину, а не завда-
вав їй непоправної екологічної шкоди. 

Ми за те, щоб мрії про це збувалися! 
А ви?

Інф. «М.в.».
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”

Розпочала 
свою 

діяльність 
У новому навчальному році літератур-

на-краєзнавча кімната-музей Святителя 
Димитрія Ростовського Макарівського 
ЦТДЮ. На свою першу екскурсію до ве-
ликого земляка днями завітали вихован-
ці молодшої групи фольклорно-етно-
графічного гуртка "Дивокрай" (керівник 
Тамара  Отрох). Про життєвий і творчий 
шлях великого українського патріота 
- Святого Димитрія, філософа та пись-
менника розповів їм керівник літстудії 
"Сузір"я" Ігор Годенков. Він також озна-
йомив дітей з новою експозицією, при-
свячою нашим захисникам - воїнам АТО. 
В ній представлені книги "Воїнам Світла" 
та "Живи, Надіє!" поетичної сотні Украї-
ни, гільзи від автоматів та крупнокалібер-
ного кулемету, передані для музею з До-
нецького Аеропорту, публікації студійців 
«Сузі’я» та їх керівника в місцевій пресі, 
присвячені воїнам АТО. Після теоретич-
ної частини виховного заходу діти на ділі 
підтвердили своє ставлення до патріо-
тів, взявши участь у плетінні маскуваль-
ної сітки для бійців АТО, серед яких є і їх 
родичі. Волонтери Центру допомоги вій-

ськовослужбовцям Макарівського райо-
ну розповіли їм, що така допомога зараз 
дуже потрібна на фронті, щоб маскувати 
бойву техніку та укриття воїнів. 

А потім дітки вчили пісні про захисни-
ків нашої землі із збірки "Воїнам Світла". 
Такий ось патріотичний захід - практичної 
спрямованості - мабуть найбільш дієвий 
для виховання патріотизму саме зараз. 
Бажаємо "Дивокраю" та ї керівнику но-
вих творчих успіхів у новому навчальному 
році!

Інф. «М.в.».

І ось довгоочікуваний день 
настав. 15 вересня, по обіді, 
святкове подвір’я Центру твор-
чості зарясніло схвильованою, 
святково вбраною малечею, - 
поки мами в останнє підправ-
ляли зачіски і макіяж своїм 
маленьким та вже юним ар-

тистам, дітвора з нетерпінням 
чекала початку свята. Останні 
приготування, - і ведучі заходу, 
вихованці театрального гуртка 
«Маска», вже розпочинають 
концерт. Після урочистого гім-
ну, глядачів привітала почесна 
гостя свята - начальник відділу 
освіти Макарівської районної 
державної адміністрації Ва-
лентина Миколаївна Савченко.  
Вона побажала усім здоров’я, 
мирного неба, нових ідей та 
творчих успіхів.

- Звичайно, хотілося б, щоб 
наші діти раділи, співали і на-
солоджувалися життям, - звер-
нулася до присутніх зі слова-
ми привітань директор ЦТДЮ 
Людмила Василівна Шатков-
ська. - Але зараз Україна пе-
реживає складні часи. І своєю 
творчістю та участю в різнома-
нітних благодійних аукціонах по 
збору коштів, наші діти теж до-

помагають рідним та друзям, 
які перебувають в зоні АТО. А 
ще - дорослі і діти зможуть до-
лучитися до виготовлення мас-
кувальної сітки, рамку для якої 
вже встановили в ЦТДЮ.

Гучними оплесками зустрі-
ли глядачі танцювальну компо-

зицію «Хочу жити без війни!». 
Нею вихованці «Школи ліде-
рів» (керівник Л.В.Шатковська) 
висловили своє прагнення до 
миру та життєву позицію - «Ні 
– війні!» Життєстверджуючими 
піснями надихали вихованці 
творчого об’єднання «Диво-
край» (керівник Т.М.Отрох).

Запальну «Фієсту» та дуже 
милу танцювальну композицію 
«Лялечки» подарували юні та 
наймолодші танцівники твор-
чого об’єднання «Крок до зірок» 
(керівник М І. Виноградова). 

Гуртки у нас в Центрі
На диво хороші,
Ліпити з тіста, 
малювати – прошу,
Наставник рук 
не покладає,
Високих рівнів досягає. 
На досягненому 
не зупиняється,
«Мукосілька» називається.

Так оригінально презентува-
ла власним віршем гурток соло-
ного тіста (керівник Є.М. Антипо-
ва) його наймолодша вихованка. 
Розважили і розвеселили гля-
дачів юні артисти лялькового 
гуртка «Соняшник» (керівник 
О.М.Гусак). А зі стильними та 

модними швейними вироба-
ми гуртківців конструювання 
і моделювання одягу (керів-
ник С.І.Божок) можна було 
ознайомитися на виставці 
дитячих робіт, представленій 
на першому та другому по-
верхах в ЦТДЮ.

Захопливим магічним 
шоу привітали глядачів 
юні учасники клубу фокус-
ників «Ілюзія» (керівник 
С.Ю.Покатов). Пісенні ві-
тання зичили присутнім 
учасники музичної сту-
дії «Автопілот» (керівник 
- композитор, бард, поет 
– В.К.Хоменко). Разом з 
Володимиром Костянти-

новичем вихованці виконали 
гімн, який вже давно став ві-
зитною карткою ЦТДЮ. 

Театр, театр – це вічна гра
В плетінні у героїв долі,
Їх сутність пізнавать пора
Живемо з ними ми поволі,
І глядачам не роль 
відкрити,
А спробувати віднайти
Всі закутки душі, всі квіти…
…Ми любимо життя –
Це казка, нам подарована 
з небес.
Хоч називаємось 
ми «Маска»,
Але для вас ми - 
світ сердець! 
Такими прекрасними ряд-

ками вірша відомої поетеси, 
барда О.В. Піковської вислови-
ли свою любов до театрального 
гуртка «Маска» його юні актори.

Окрім концертної програми 
в ході свята всі бажаючі могли 

безпосередньо долучитися 
до творчого процесу, взявши 
участь у майстер-класах, про-
ведених на подвір’ї ЦТДЮ ке-
рівниками гуртків: спробува-
ти зробити власними руками 
оберіг (ляльку-мотанку) з ни-
ток для в’язання для воїнів АТО 
з допомогою вихованки гурт-
ка крою та шиття «Дивосвіт» 
Анни Радченко (керівник О.І. 
Мудренко); або помалювати 
голкою разом із вихованцями 
творчого об’єднання обра-
зотворчого мистецтва «Коло-
рит» (керівник Л.О.Бельмега); 
чи повчитися виготовляти 
декоративні вироби із соло-
ми разом із керівником гурт-
ка соломоплетіння «Оберіг» 
Г.П.Гружчанською.

Захоплива атмосфера свя-
та підняла настрій і подарува-
ла масу позитивних емоцій. 
А після його закінчення всі 
бажаючі мали змогу оглянути 
виставку дитячих робіт, по-
знайомитися з керівниками 
гуртків та поспілкуватися з 
гими, поговорити про їх по-
дальшу роботу. А ще цього 
року для школярів Макарівщи-
ни ЦТДЮ відкриває нові об-
рії в царині творчості – тепер 
вони зможуть проявити свої 
таланти в таких нових гуртках: 
«Юний волонтер» (керівник 
В.П.Пастушенко); «Автентич-
ний фольклор» та «Художня ви-
шивка» (керівник О.В.Заєць); 
військово-патріотичний «Вар-
та» (керівник О.В.Піковська); 
національно-патріотичний 
«Нащадки козацької слави» 
(керівник В.М.Нищенко); «Во-
кально-хорового співу»  (ке-
рівник Т.М.Мельниченко); 
«Фотогурток» (керівник 
І.Г.Тищенко); «Школа ранньо-
го естетичного розвитку» (ке-
рівник Т.П.Мельник); гурток 
флористики «Оберіг» (керівник 
Г.П.Гружчанська). 

Отож, чарівна «Країна сон-
ця і добра» гостинно запрошує 
всіх бажаючих поринути у за-
хоплюючий світ творчості!

 Галина ГерасиМенко.

В «КРАЇНІ СОНЦЯ І ДОБРА!»
СкінчилиСя уроки, - і вже летять дитячі кроки  у чудо-дім, де творитьСя добро…

…Казковий дім, чи навіть ціла країна, в якій мудрі і добрі чарівники прищеплюють 
своїм вихованцям прагнення до творчості і краси… Здогадалися про що я? Так, зви-
чайно – про районний ЦТДЮ ім. Д.Туптала. З початком нового навчального року, від-
почивши і набравшись сил за літо, дітвора з радістю поспішає сюди на улюблені творчі 
заняття. Хтось за літо скучив за малюванням, комусь до вподоби створення виробів із 
солоного тіста, хтось прагне співати, хтось не уявляє себе без захопливих танцюваль-
них рухів, комусь до вподоби театральні перевтілення, або таємнича магія ілюзіону… 
Тож діти залюбки поринають у творчий процес, готуючись до традиційного для закладу 
свята – Дня відкритих дверей, яке цього року проходило під гаслом: «В країні сонця і 
добра!»

Відділом освіти та районним методич-
ним кабінетом поступово і цілеспрямо-
вано проводиться робота щодо надання 
якісної і доступної дошкільної освіти  від-
повідно до потреб населення, соціально-
демографічної ситуації та формування 
готовності дитини до навчання у школі, 
розвитку матеріально-технічної бази за-
кладів. 

на зміну періоду закриття дошкіль-
них навчальних закладів прийшов час 
відродження дошкільної освіти та її ре-
формування. Якщо врахувати, що протя-
гом 90-х років на  Макарівщині  із 32 до-
шкільних закладів було закрито біля 60%, і 
рівень охоплення дошкіллям дітей на селі 
складав всього 20%, то нині можна від-
значити, що нами досягнуто певних пози-
тивних тенденцій.   За останні 10 років 16 
дитячих садків відновили свою діяльність. 

А всього в районі  нараховується  3195 
дітей віком від 0 до 6 років, з них  охопле-
ні суспільним дошкільним  вихованням 
-1455. Забезпечують навчально – вихов-
ний процес 158 педагогічних працівників.

Протягом 2010 - 2015 років  відділом 
освіти, сільськими та селищними радами 

була проведена  робота щодо охоплення 
дітей суспільним вихованням шляхом від-
криття дошкільних закладів та груп. На да-
ний час у Макарівському районі  функціонує  
21 дошкільний  навчальний  заклад, де осві-
ту здобуває  майже 80% від загальної кіль-
кості дітей віком від 2-х до 6-ти років, причо-
му у сільській місцевості - майже 60% дітей. 
Усіма формами дошкільної освіти охоплено 
100% дітей п’ятирічного віку.

З метою розвитку мережі дошкільних 
навчальних закладів, яка б задовольняла 
потреби населення, ми одні із перших роз-
почали відкриття дитячих садків на базі 
сільських загальноосвітніх шкіл. На даний 
час в районі працює 10 таких установ, в 
яких функціонує 12 різновікових груп. В них  
виховується   212 дітей. І досвід підтвердив 
правильність цього рішення.

Таких результатів ми змогли досягти 
тільки завдяки спільним зусиллям місце-
вих органів влади та територіальних гро-
мад. Але вважаємо, що це тільки початок 
роботи.

Переконана, консолідуючи зусилля 
всіх гілок влади, можна забезпечити на-
лежний розвиток мережі дошкільних на-

вчальних закладів і якісну освіту нашої 
малечі. Необхідно всім разом працювати 
над тим, щоб відкрити дитячі дошкільні 
заклади в тих населених пунктах, де вони 
відсутні і де є нагальна потреба в них. 

27 вересня  ми відзначаємо Всеукра-
їнський День Дошкілля.

Вихователі наших дітей… Таким ве-
личним словом можна назвати всіх, хто 
причетний до справи виховання підрос-
таючого покоління.

 Скільки сили, любові і світла у великих 
іменах їх. Це вони ведуть дитину стрімки-
ми  стежками навколишнього світу, навча-
ють першій азбуці життя, доброті, допо-
магають відкривати красу довкілля.

Вихователь – у цьому слові сконцен-
тровано все: вдача, фах, талант, майстер-
ність, любов, снага, відданість. Наші ви-
хователі – прекрасні і неповторні, суворі і 
уважні, поступливі і непохитні, спроможні 
радіти і бачити прекрасне, незважаючи на 
різні життєві обставини.

Сьогоднішні реалії нашого району  пе-
реконують у справедливості старої істи-
ни, яка сьогодні, на жаль, не завжди і не 
всіма враховується достатньою мірою:  за 
будь-яких часів можна забезпечити якісну 
доступну дошкільну освіту, якщо над цим 
злагоджено і зацікавлено працюють і вла-
да, і освітяни, і батьки, і громада.

Наскрізною проблемою для всіх на-
ших ДНЗ є створення розвивальних і 
здоров‘язбережувальних умов, можли-
востей відновлення та корекції фізичного 
й психічного здоров‘я і розвитку дитини 
у всіх дошкільних закладах. ДНЗ облад-

нані сучасними спортивно-ігровими мо-
дулями, сухими та виносними басейна-
ми, спортивними комплексами, ігровими 
майданчиками. Особливо пишаємося 
тим, що у цій справі нашими найближ-
чими спільниками стали батьки дітей. 
Повсякденна робота дошкільних закладів 
красномовно переконує їх в успішному 
розвитку дітей, окрилює новими можли-
востями, які ми відкриваємо в малюках, 
а тому батьки  вносять постійний внесок у 
цю роботу.  

Ми вітаємо зi святом всіх працівників 
дошкільних установ, які віддають щоденно 
тепло своїх сердець дітям! Ми впевнені, 
що ваша доброта і педагогічна майстер-
ність перетворять кожен день для вихо-
ванців у дитячому садку в день радості та 
щастя!

Нехай ваше життя буде наповнене 
любов’ю вихованців та повагою їхніх бать-
ків, підтримкою колег, теплотою рідних 
і близьких. А невичерпна енергія, опти-
мізм і вміння реалізувати задумане, до-
поможуть вам вирішувати найскладніші 
завдання, і всі ваші педагогічні ініціативи 
увінчаються успіхом.

Миру, здоров'я, благополуччя, творчих 
ідей у вашій благородній справі!

Давайте пам’ятати просту народну 
мудрість: «Якщо твої плани розраховані 
на рік – сій жито, якщо на десятиліття – 
саджай дерева, якщо навіки – виховуй ді-
тей».

Валентина саВченко,
начальник відділу освіти 

Макарівської райдержадміністраціії.

Сьогодення дошкілля району …
Дошкільний вік - один з найбільш відповідальних і важливих періодів у житті підрос-

таючого покоління, в якому починаємо прищеплювати любов до Батьківщини, любов 
до природи, довколишнього світу. У цей період не тільки закладаються основи світо-
сприйняття і здоров'я дитини, формується особистість і вектор моральності, але й від-
бувається якесь незриме таїнство, яке проходить тільки  на рубежі поколінь - передача 
нашої спільної спадщини. Василь Сухомлинський відзначав: «Життя дитини повноцін-
не лише тоді, коли вона живе у світі гри, казки, музики, фантазії, творчості, без цього 
вона є засушеною квіткою.» Саме такі дошкільні заклади, які ведуть дітей у світ гри, 
казки та любові, працюють у нашому районі.
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вівторок, 29 вересня

неділя, 27 вересня

перший 
національний

6.00,7.10,8.05 Погода.
6.05 Свiт православ`я.
6.35 Крок до зiрок.
7.20 Шеф-кухар країни.
8.10 Агровектор.
8.20 Свiт on line.
8.40 Тепло.ua.
9.05 Як це?
9.30 Хто в домi хазяїн?
9.50 Казки Лiрника Сашка.
10.05 М/с "Друзi-янголи".
10.15 Школа Мерi Поппiнс.
10.40 Спогади.
11.15 Т/с "Польськi свята".
14.50 Фольк-music.
15.55 Д/ф "Поцiлунок Путiна".
16.45 Погода.
17.05 Святослав Вакарчук. 

Iнтерв`ю на даху.
17.35 Театральнi сезони.
18.00 Т/с "Бiлявка".
19.00 Гандбол. Лiга Чемпiонiв. 

"Байя-Маре" (Байя-Ма-
ре, Румунiя) - "Мотор" 
(Запорiжжя, Україна).

21.00 Новини.
21.30 Прем`єр-мiнiстр України 

А. Яценюк про реформи.
21.40 Перша шпальта.
22.20 Альтернативна музика.
22.50 Погода.
23.00 День Янгола.
0.00,1.10 Погода.
0.05 На слуху. Пiдсумки.
1.20 Гандбол. Лiга Чемпiонiв. 

"Байя-Маре" (Байя-Ма-
ре, Румунiя) - "Мотор" 
(Запорiжжя, Україна).

2.50 Т/с "Земля вiтрiв".

1+1
7.00,7.35,8.00,8.35 М/с «При-

годи ведмедикiв Гаммi».
9.00 «Лото-Забава».
9.40 «Маша i ведмiдь».
10.05 «ТСН».
11.00 «Свiт навиворiт 6».
12.10 «Iнспектор Фреймут».
13.40 «Життя без обману».
14.55 «Мiняю жiнку 10».
16.10 Комедiя «Службовий 

роман».
19.20 «10 хвилин з Прем`єр-

мiнiстром».
19.30 «ТСН-Тиждень».
21.00 Мелодрама «Хочу замiж». 

(2 категорiя).
23.00 «Свiтське життя».
0.00 Мелодрама «Чулий 

мiлiцiонер».
2.35 Мелодрама «Хочу замiж». 

інтер
5.40 «Подробицi» - «Час».
6.10 М/ф.
6.50 Х/ф «Десять негренят», 

2 с.
8.10 «Вдалий проект».
9.00 «Готуємо разом».
10.00 «Орел i решка. 

Ювiлейний».
11.00 Т/с «I все-таки я лю-

блю...»
19.00 «Кохання з першого 

погляду».
20.00 «Подробицi тижня».
21.40 «10 хвилин з Прем`єр-

мiнiстром».
22.00 Т/с «Братськi узи», 1-4 с. 

(2 категорiя).
2.00 Х/ф «Десять негренят».
4.15 Д/с «Легенди бандитсько-

го Києва».

трк «україна»
6.30 Подiї.
7.10 Реальна мiстика.
9.10 Т/с «Всi скарби свiту».
17.00 Х/ф «Вальс-бостон».
19.00 Подiї тижня з Олегом 

Панютою.
19.40 10 хвилин з прем`єр-

мiнiстром.
20.00 Х/ф «Мама виходить 

замiж».
22.00 Т/с «Знайти чоловiка у 

великому мiстi».
2.15 Т/с «Клан ювелiрiв. 

Таємницi», 6-10 с.
ICTV

5.50 Факти.
6.15 М/с «Пригоди мультяшок».
7.05 Т/с «Рюрiки».
8.10 Українцi Афiгеннi.
9.30 Зiрка YouTube.
10.45 Дивитися всiм!
11.45 Труба мiстера Сосиски.
12.45 Факти. День.
13.00 Дивитися всiм!
14.05 Х/ф «Мiсiя нездiйсненна».
16.10 Х/ф «Мiсiя нездiйсненна 2».
18.45 Факти тижня.
20.25 10 хвилин з Прем`єр-

мiнiстром України.
20.35 Х/ф «Мiсiя нездiйсненна 3».
23.10 Х/ф «Мiсiя нездiйсненна 4».
1.35 Х/ф «Зло». (2 категорiя).
3.05 Приголомшливi сюжети 

про роботу полiцiї.
3.40 Т/с «У полi зору».

стб
4.45 Х/ф «31 червня».
7.10 «Все буде добре!»
9.00 «Все буде смачно!»
10.00 «Караоке на Майданi».
11.00 «МастерШеф 5».
16.00 «Х-Фактор 6».
19.00 «Слiдство ведуть екстра-

сенси».

20.00 «Мiстичнi iсторiї 7 з 
Павлом Костiциним».

20.55 «Один за всiх».
22.10 «Врятуйте нашу сiм`ю 4».
1.20 «Детектор брехнi 7».

новий канал
5.55 Kids Time.
5.57 М/с «Пригоди Джиммi 

Нейтрона».
9.35 Kids Time.
9.40 М/ф «Сезон полювання».
11.10 Х/ф «Мiс 

Конгенiальнiсть».
13.15 Х/ф «Мiс Конгенiальнiсть 

2».
15.25 Х/ф «Геракл».
17.20 М/ф «Шрек».
19.10 М/ф «Шрек 2».
21.00 М/ф «Помпеї». (2 к.).
23.00 Х/ф «Спокуса». (2 к.).
1.20 Х/ф «Останнiй iз могiкан».
3.30 Т/с «Щоденники вампiра». 

(2 категорiя).
5.00 Зона ночi.

нтн
5.40 Х/ф «Вусатий нянь».
6.55 Т/с «Холостяки».
10.35 «Народний кухар».
11.30 «Легенди карного роз-

шуку». Тропа в пекло.
12.00 «Крутi 90-тi».
12.55 Х/ф «Йшов собака по 

роялю».

14.10 «Розсмiши комiка».
17.00 «Легенди карного роз-

шуку».
19.15 Т/с «Операцiя «Тайфун». 
23.00 Х/ф «Острiв смертi». (3 к.).
0.25 Х/ф «Замiна 3: Перемо-

жець отримує все». (2 к.).
2.00 Х/ф «Найманець». (3 к.).
3.30 «Речовий доказ».
3.50 «Легенди бандитської 

Одеси».
4.15 «Легенди бандитського 

Києва».
тет

6.00 М/ф «Роденсiя i зуб 
принцеси».

7.30 Байдикiвка.
8.15 М/с «Смiшарики».
9.00 Мультик з Лунтиком.
9.40 М/с «Дора-дослiдниця».
10.35 М/с «Стiч!»
11.15 М/с «Мiкi Маус».
11.25 М/ф «Мисливцi на 

драконiв».
13.10 Т/с «Ксена - принцеса-воїн».
14.55 Х/ф «Кудлата команда».
16.25 Х/ф «Кохання i танцi».
18.10 Х/ф «Таксi».
20.00 Вiталька.
21.35 Країна У.
23.00 Дайош молодьож!
0.30 Одна за всiх.
2.15 БарДак.
3.55 Веселi мамзелi.
4.45 Дамочки рулять.

тоніс
6.00 Х/ф «Басейн смертi».
7.45 «Натхнення».
10.00 Iмена-легенди.
11.00 Х/ф «Шахрайки».
13.50 «Щоденник для батькiв».
14.55 «Погода».
15.00 Перехрестя живої при-

роди.
16.00 Сили природи.

16.30 Концерт Анатолiя 
Матвiйчука «Полустанок 
любовi».

18.55 «Погода».
19.00 Загадки загибелi 

«Адмiрала Нахiмова», ч. 2.
20.00 «Цивiлiзацiя Incognita».
20.15 «Кумири».
20.35 «Свiтськi хронiки».
21.00 Євромакс.
21.30 «Погода».
21.55 Iмена-легенди.
22.00 Х/ф «Зануда». (2 к.).
0.00 «Вихiдний, пiсля 

опiвночi».
1.00 Т/с «Красивi та амбiцiйнi». 

(3 категорiя).
2.00 Х/ф «Хрещенi батьки». (2 к.).
3.45 «Свiтськi хронiки».
4.10 «Будь в курсi!»
4.35 «Цивiлiзацiя Incognita».
4.50 «Ронiн».
5.30 Родом з України. Володи-

мир Наумов.
плюс плюс

6.00 М/ф.
6.30 М/с «Нi Хао, Кай-Лан».
6.55 М/с «Команда «Умiзумi».
7.20 М/с «Свинка Пеппа».
8.20 М/с «Нi Хао, Кай-Лан».
8.45 М/с «Команда «Умiзумi».
9.10 М/с «Клуб Мiккi Мауса».
10.00 М/с «Джейк та пiрати 

Небувалiї».
10.55 М/с «Шериф Келлi та 

Дикий Захiд».
11.15 Кориснi пiдказки.
11.25 М/с «Фiксики».
11.45 М/с «Смiшарики. Пiн-

код».
12.15 М/с «Чаггiнгтон».
12.45 М/с «Свинка Пеппа».
13.35 М/с «Дружба - це диво».
14.25 М/ф «Дiвчата Еквестрiї 2».
15.40 Т/с «Собака крапка ком».
16.20 М/с «Тiмон i Пумба».

16.45 М/с «Оггi та кукарачi».
17.15 М/с «Нiндзяго».
19.00 М/с «Фiксики».
19.30 М/ф «Тачки 2».
21.00 М/с «Фiнеас i Ферб».
22.00 М/с «Оггi та кукарачi».
23.50 М/с «Хрюсик i Мухася».
0.00 Дика природа.
0.10 М/ф.

2+2
6.00 М/ф.
6.40 «Маски-шоу».
7.50 «Нове Шалене вiдео по-

українськи».
8.30 «Облом.UA».
9.00 «Бушидо».
10.00 «Богатирi».
11.00 «Люстратор 7.62».
12.00 «Цiлком таємно».
13.00 «Секретнi матерiали».
14.00 «Реал-Бодрiт».
15.00 Х/ф «Вiрний пострiл».
16.50 9 Тур ЧУ. «Чорноморець» 

- «Ворскла».
19.15 9 Тур ЧУ. «Карпати» - 

«Волинь».
21.30 «Профутбол».
23.15 Х/ф «Королiвство 

гладiаторiв».
1.00 Х/ф «100 градусiв нижче 

нуля».
2.50 Х/ф «Чорна долина».

перший 
національний

6.00,7.00,8.00 Новини.
6.10,7.10 АгроЕра.
6.45,7.15,8.15 Спорт.
6.50,7.20,8.20 Погода.
6.20,8.25 Вiд першої особи.
6.55,8.40 Ескулап.
7.25 Ера будiвництва.
7.30 На слуху.
8.45 Кориснi поради.
9.00 Вiчне.
9.05 Погода.
9.20 Про головне.
10.20 Перша студiя.
11.00 Д/ф "Дорогами Саксонiї".
11.40 Д/ф "Поцiлунок Путiна".
12.25 "План на завтра" з 

Анастасiєю Рiнгiс.
13.00 Новини.
13.15 Вiкно до Америки.
13.35 Т/с "Таємниця старого 

мосту".
15.20 Казки Лiрника Сашка.
15.30 Фольк-music.
16.35 Т/с "Бiлявка".
18.15 Час-Ч.
18.30 Новини.
18.55 Про головне.
19.30 Дорогi депутати.
20.00 Перша шпальта.
20.30 Ексклюзивне iнтерв`ю 

Андерса Аслунда, 
старшого наукового 
спiвробiтника Atlantic 
Council.

21.00 Новини.
21.30 Новини. Спорт.
21.40 З перших вуст.
21.50 Подорожнi.
22.45 Погода.
23.00,0.00,1.00 Пiдсумки.
23.20,0.20 Погода.
23.25 На слуху.

0.25 Вiд першої особи.
1.20 Новини.
1.35 Д/ф "Раїса Недашкiвська. 

Те, що не вмирає".
2.20 Телевистава "Безталанна".

1+1
6.45 Снiданок з «1+1».
7.00,8.00,9.00,12.00,16.45,19.30,
23.15 «ТСН».
7.10,7.45,8.10,8.45,9.10 

Снiданок з «1+1».
7.35,8.35 «Маша i ведмiдь».
9.30 «Чотири весiлля».
10.45 «Мiняю жiнку 8».
12.20 Комедiя «Службовий 

роман».
15.45 «Сiмейнi мелодрами 3».
17.15 Мелодрама «Заборонене 

кохання».
20.30 «Чистоnews».
21.00 Комедiя «Мiж нами, 

дiвчатами».
22.00 «Грошi».
23.30 «Мiнкульт».
0.00 Бойовик «Термiнатор».
2.05 Бойовик «Чужi проти 

хижака 2».
інтер

4.50 «Подробицi тижня».
6.35 М/ф.
7.00,7.30,8.00,8.30,9.00,12.00,
14.00,16.00,17.40 Новини.
7.15,7.35,8.10,8.35 «Ранок з 

Iнтером».
9.20 Х/ф «Тариф «Щаслива 

сiм`я».
11.15,12.25 Д/с «Слiдство 

вели...» з Л. Каневським».
13.25,14.20 «Судовi справи».
15.00,16.15 «Чекай на мене».
18.00 «Стосується кожного».
20.00 «Подробицi».
21.00 Т/с «Рiдкiсна група кровi».
23.05 Т/с «Ластiвчине гнiздо».

2.00 Т/с «Скандал 3». (2 к.).
2.40 Д/с «Легенди бандитсько-

го Києва».
3.25 Т/с «Ластiвчине гнiздо».

трк «україна»
6.00 Подiї тижня з Олегом 

Панютою.
6.50 Ранок з Україною.
7.00,8.00,9.00,15.00,19.00,1.45,
5.25 Подiї.
7.10,8.10 Ранок з Україною.
9.15 Зоряний шлях.
10.15 «Говорить Україна».
12.40 Реальна мiстика.
13.25,15.30 Т/с «Процес»
18.00 Т/с «Клан ювелiрiв. 

Таємницi», 11 с.
19.45 «Говорить Україна».
21.00 Х/ф «Везуча».
23.00 Подiї дня.
23.30 Х/ф «Тi, що змiнюють 

реальнiсть». (2 категорiя).
2.30 «Говорить Україна».

істV
5.15 Служба розшуку дiтей.
5.20 М/с «Пригоди мультя-

шок».
6.00 Надзвичайнi новини.
6.50 Факти тижня.
8.45 Факти. Ранок.
9.15 Надзвичайнi новини. 

Пiдсумки з К. Стогнiєм.
10.15 Дивитися всiм!
11.45 Труба мiстера Сосиски.
12.45 Факти. День.
13.10 Х/ф «Мiсiя нездiйсненна 3».
15.45 Факти. День.
16.20 Х/ф «Мiсiя нездiйсненна 

4. Протокол «Фантом».
18.45 Факти. Вечiр.
19.20 Надзвичайнi новини.
20.20 Дiстало!
21.05 Факти. Вечiр.
21.25 Свобода слова.

стб
5.40,16.00 «Все буде добре!»
7.35 «Все буде смачно!»

8.30,18.30 «За живе!»
9.40 «Зiркове життя. Проклятi 

нагородами».
10.35 «Зiркове життя. Покаранi 

за роль».
11.30 «Битва екстрасенсiв».
12.55 «Україна має талант! 6».
18.00,22.00 «Вiкна-Новини».
19.55,22.45 «Хата на тата».
23.10 «Детектор брехнi 7».

0.15 «Один за всiх».
1.25 Х/ф «Щит i меч».
3.00 Нiчний ефiр.

новий канал
6.00 Kids` Time.
6.05 М/с «Губка Боб Квадратнi 

Штани».
7.10 Kids` Time.
7.15 Т/с «Друзi».
11.10 Т/с «Щасливi разом».
12.10 М/ф «Помпеї».
14.15 М/ф «Шрек 2».
16.05 Т/с «Не родись вродлива».
18.00 Абзац!
19.00 Ревiзор.
21.35 Пристрастi за ревiзором.
23.45 Дешево i сердито.
0.45 Х/ф «Спокуса». (2 к.).
2.55 Абзац!
3.50 Служба розшуку дiтей.

нтн
5.35 Х/ф «Ох, уже ця Настя!»
6.55 Х/ф «Йшов собака по роялю».

8.10 «Народний кухар».
9.00 «Крутi 90-тi».
9.55 Т/с «Коломбо».
11.45 Х/ф «Випадковий шпигун».
13.20 Т/с «Той, що читає думки 2».
15.00,21.30,2.25 «Свiдок».
15.15 Т/с «Операцiя «Тайфун».
19.00 «Свiдок».
19.30 Т/с «Кулагiн та партнери».
22.00 Т/с «CSI: Лас-Вегас 14».
23.45 Т/с «Справжнiй детек-

тив». (3 категорiя).
0.50 Т/с «Копи-новобранцi 2». 
2.55 Х/ф «Острiв смертi». (3 к.).

тет
6.00 Малята-твiйнята.
6.20 Зоо фактор.
6.45 М/с «Вперед, Дiєго, 

вперед!»
7.10 М/с «Пiдлiтки мутанти 

черепашки нiндзя».
7.35 М/с «Чагiнгтон».
8.00 Мультик з Лунтиком.
10.05 М/с «Клуб Вiнкс: Школа 

чарiвниць».
11.00 Обережно, дiти!
12.00 Повне перевтiлення. Дiм 

за тиждень.
13.50 Панянка-селянка.
15.50 Вiталька.
17.00 Країна У.
18.00,20.00 Т/с «Кухня».
18.30,20.30 Т/с «Свiтлофор». (2 к.).
19.00 Панянка-селянка.
21.00 Одного разу пiд Пол-

тавою.
22.00 Країна У.
23.00 Дайош молодьож!
0.50 Т/с «Помста». (2 к.).
1.40 ТЕТ-Iнтернет.
2.30 Дамочки рулять.

тоніс
6.00 Х/ф «Бiлiє парус одинокий».
7.20 Водне життя.
10.00 «Алло, лiкарю!»
11.00 Перехрестя живої при-

роди.
12.15 Персона. Мiлен Демонжо.

12.50 Водне життя.
14.00 Загадки загибелi 

«Адмiрала Нахiмова», ч. 1.
14.50 «Цивiлiзацiя Incognita».
15.00,18.30,21.00, «Служба но-

вин «Соцiальний пульс».
15.10 «Погода».
15.40 Євромакс.
16.00 Магiя природи.
16.50 «Алло, лiкарю!»
17.45 Полiт крiзь час.
18.15 «Iпостасi спорту».
18.40 «Погода».
19.00 В гостях у Д. Гордона. 

Каха Бендукiдзе, ч. 1.
20.00 Володарi морiв.
21.20 «Погода».
21.30 «Як створювався фiльм 

про Мiлен Демонжо».
22.00 «Мiлен Демонжо. Мiледi 

з українським корiнням».
23.00 Всесвiт.
23.50 «Кумири».
0.00 Т/с «Латинський коха-

нець». (3 категорiя).
2.00 Т/с «Красивi та амбiцiйнi». 

(3 категорiя).
2.45 «Пiсля опiвночi».
3.30 «Свiтськi хронiки».

плюс плюс
6.00 М/с «Команда «Умiзумi».
6.30 М/с «Нi Хао, Кай-Лан».
7.00,18.25 М/с «Маленький 

зоомагазин».
7.25 М/с «Свинка Пеппа».
8.20 М/с «Дора-мандрiвниця».
8.45 М/с «Команда «Умiзумi».
9.10 М/с «Клуб Мiккi Мауса».
10.00 М/с «Джейк та пiрати 

Небувалiї».
10.30 М/с «Софiя Прекрасна».
10.55 М/с «Шериф Келлi та 

Дикий Захiд».
11.20 М/с «Лiкар Плюшева».
11.45 М/с «Свинка Пеппа».
12.30 М/с «Томас та друзi».
12.45 М/с «Оггi та кукарачi».
13.10 М/с «Трактор Том».

13.30 М/с «Чаггiнгтон».
13.40 М/с «Робот Робiк».
14.00 М/с «Машинi казки».
14.15 М/с «Фiксики».
14.55 М/с «Нiндзяго».
15.20,17.35 М/с «Трансформе-

ри: Боти-рятiвники».
15.40 М/с «Оггi та кукарачi».
16.45 М/с «Тiмон i Пумба».
17.10 М/с «П`ятiрка за 

крутiсть».
18.00 М/с «Нiндзяго».
18.50 М/с «Свинка Пеппа».
19.00 Казка з татом.
19.20 М/с «Фiксики».
19.45 М/с «Софiя Прекрасна».
20.10 М/с «Лiло i Стiч».
20.35 М/с «Качинi iсторiї».
21.00 М/с «Чiп i Дейл: 

бурундучки-рятiвнички».
21.25 М/с «Фiнеас i Ферб».
22.15 М/с «Гравiтi Фолс».
22.40 М/с «Оггi та кукарачi».
0.00 М/с «Адiбу. Мiсiя Земля».
0.15 Дика природа.
0.25 М/ф.

2+2
6.00 М/ф.
6.35 «Нове Шалене вiдео по-

українськи».
7.45 «Облом.UA».
8.45 «Помста природи».
10.30 Т/с «Мушкетери».
12.40 Х/ф «Вiрний пострiл».
14.35 «Вайпаут».
15.30 «Легенди кiкбоксiнгу».
16.25 «Top Gear».
17.30 «ДжеДАI».
18.30 Новини «Спецкор».
19.00 «ДжеДАI».
19.20 «Секретнi матерiали».
20.20 Т/с «Скорпiон».
21.15 Х/ф «В iм`я короля 2».
23.30 Новини «Спецкор».
0.00 «ДжеДАI».
0.20 Х/ф «Пильне око», ч. 1.
2.05 Х/ф «Легенда про княгиню 

Ольгу».

перший 
національний

6.00,7.00,8.00 Новини.
6.10,7.10 АгроЕра.
6.45,7.15,8.15 Спорт.
6.50,7.20,8.20 Погода.
6.20,8.25 Вiд першої особи.
6.55,8.40 Ескулап.
7.25 На слуху.
8.35 Паспортний сервiс.
8.45 Кориснi поради.
9.00 Вiчне.
9.05 Погода.
9.20 Про головне.
10.10 Подорожнi.
11.00 Український корт.
11.35 Ексклюзивне iнтерв`ю 

Андерса Аслунда, старшого 
наукового спiвробiтника 
Atlantic Council.

11.55 Уряд на зв`язку з грома-
дянами.

12.25 Дорогi депутати.
13.00 Новини.
13.15 Час-Ч.
13.30 Т/с "Таємниця старого мосту".
15.10 Казки Лiрника Сашка.
15.20 Хочу бути.
15.45 Чоловiчий клуб. Спорт.
16.45 Чоловiчий клуб.
17.20 Д/с "Сага старовинної пущi".
18.15 Час-Ч.
18.30 Новини.
18.55 Про головне.
19.30 ДебатиPRO.
21.00 Новини.
21.30 Новини. Спорт.
21.40 З перших вуст.
21.50 Вiйна i мир.
22.40 Погода.
23.00,0.00,1.00 Пiдсумки.
23.20 Вертикаль влади.
23.55 Погода.

0.20 На слуху.
0.40 Вiд першої особи.
1.20 Новини.
1.35 Д/с "Сага старовинної пущi".
2.30 Т/с "Земля вiтрiв".

1+1
6.00,7.00,8.00,9.00,12.00,
16.45,19.30,23.15 «ТСН».
6.45,7.10,7.45,8.10,8.45,9.10 

Снiданок з «1+1».
7.35,8.35 «Маша i ведмiдь».
9.30 «Чотири весiлля».
10.45 «Мiняю жiнку 8».
12.25,21.00 Комедiя «Мiж нами, 

дiвчатами».
13.25 «Ворожка».
14.05 «Слiпа».
14.45 «Не бреши менi 4».
15.45 «Сiмейнi мелодрами 3».
17.15 Мелодрама «Заборонене 

кохання».
20.30 «Чистоnews».
22.00 «Свiт навиворiт 6».
0.00 Бойовик «Чужi проти 

хижака 2».
1.55 Бойовик «Командо».

інтер
5.35 «Подробицi» - «Час».
6.35 М/ф.
7.00,7.30,8.00,8.30,9.00,12.00,
14.00,16.00,17.40 Новини.
7.15,7.35,8.10,8.35 «Ранок з 

Iнтером».
9.20 Т/с «Рiдкiсна група кровi».
11.40,12.25 Д/с «Слiдство 

вели...» з Л. Каневським».
14.20,16.15 «Судовi справи».
16.45 «Сiмейний суд».
18.00 «Стосується кожного».
20.00 «Подробицi».
21.00 Т/с «Рiдкiсна група кровi».
23.05 Т/с «Ластiвчине гнiздо».
1.55 Т/с «Скандал 3». (2 к.).

2.40 Д/с «Легенди бандитсько-
го Києва».

3.20 Т/с «Ластiвчине гнiздо».
трк «україна»

6.10 Реальна мiстика.
7.00,8.00,9.00,15.00,19.00,2.00 

Подiї.
7.10,8.10 Ранок з Україною.
9.15 Зоряний шлях.
10.15 «Говорить Україна».
12.40 Реальна мiстика.
13.25,15.30 Х/ф «Мама вихо-

дить замiж».
16.10 Т/с «Жiночий лiкар 2».
18.00 Т/с «Клан ювелiрiв. 

Таємницi», 12 с.
19.45 «Говорить Україна».
21.30 Футбол. Лiга чемпiонiв 

УЄФА «Маккабi» - «Динамо».
23.50 Подiї дня.
0.10 Т/с «C.S.I.: Мiсце злочину 

Маямi 2», 17 i 18 с.
істV

5.20 Провокатор.
6.05 Факти.
6.30 Ранок у великому мiстi.
8.45 Факти. Ранок.
9.15 Надзвичайнi новини.
10.05 Антизомбi.
11.10,23.20 Т/с «Морська 

полiцiя. Спецвiддiл».
12.45,15.45 Факти. День.
13.20 Т/с «Код Костянтина».
14.15,16.25 Т/с «Слiдчi».
16.50,22.25 Т/с «Вiддiл 44».
18.45,21.05 Факти. Вечiр.
19.20 Надзвичайнi новини.
20.20 Цивiльна оборона.
21.25 Т/с «Пес».

стб
5.2,18.00,22.00 «Вiкна-Новини».
6.00,16.00 «Все буде добре!»
7.55 «Все буде смачно!»
8.50,18.30 «За живе!»
10.00 «Зiркове життя. Кохання 

без штампу».

10.55 «Зiркове життя. Дiти, 
знищенi талантом».

11.55 «Битва екстрасенсiв».
13.20 «Україна має талант! 6».
19.55 «Врятуйте нашу сiм`ю 4».
22.45 «Врятуйте нашу сiм`ю 4».
0.05 «Один за всiх».
1.10 Х/ф «Щит i меч».

новий канал
6.00,7.15 Kids` Time.
6.05 М/с «Губка Боб Квадратнi 

Штани».
7.20 Т/с «Друзi».
10.50 Т/с «Не родись вродлива».
18.00,2.30 Абзац!
19.00 Половинки.
21.00 Х/ф «Iнший свiт: Про-

будження».
22.50 Х/ф «Я знаю, що ви зро-

били минулого лiта». 
0.45 Х/ф «Якби погляди могли 

вбивати».
нтн

5.15 Х/ф «День i все життя».
6.45 Х/ф «Весняний призов».
8.30 Ранковий «Свiдок».
9.00 «Кримiнальнi справи».
9.55 Т/с «Коломбо».
11.45 Т/с «CSI: Лас-Вегас 14».
13.20 Т/с «Морський патруль».
15.00,19.00,21.30,3.00 «Свiдок».
15.15 Т/с «Кулагiн та партнери».
17.00 «Детективи».
19.30 Т/с «Кулагiн та партнери».
22.00 Т/с «CSI: Лас-Вегас 14».
23.45 Т/с «Справжнiй детек-

тив». (3 категорiя).
0.50 Т/с «Копи-новобранцi 2». 
2.15 «Європейський покерний 

турнiр».
3.30 «Випадковий свiдок».

тет
6.00 Малята-твiйнята.
6.20 Зоо фактор.
6.45 М/с «Вперед, Дiєго, вперед!»
7.10 М/с «Пiдлiтки мутанти 

черепашки нiндзя».
7.35 М/с «Чагiнгтон».
8.00 Мультик з Лунтиком.
10.05 М/с «Клуб Вiнкс: Школа 

чарiвниць».
11.00 Обережно, дiти!
12.00 Повне перевтiлення. Дiм 

за тиждень.
13.50 Панянка-селянка.
15.50 Вiталька.
17.00 Одного разу пiд Полтавою.
18.00,20.00 Т/с «Кухня».
18.30,20.30 Т/с «Свiтлофор». (2 к.).
19.00 Панянка-селянка.
21.00 Одного разу пiд Полтавою.
22.00 Країна У.
23.00 Дайош молодьож!
0.50 Т/с «Помста». (2 к.).
1.40 ТЕТ-Iнтернет.
2.30 Дамочки рулять.

тоніс
5.55,7.30,15.00,18.30,21.00 

«Служба новин 
«Соцiальний пульс».

6.15 Володарi морiв.
7.10 «Цивiлiзацiя Incognita».
7.50 «Погода».
9.50 «Алло, лiкарю!»
11.00 Вiдверта полiтика.
13.20 Полiт крiзь час.
14.00 Загадки загибелi 

«Адмiрала Нахiмова», ч. 2.
15.10 «Погода».
15.40 «Моднi iсторiї з Оксаною 

Новицькою».
16.00 Магiя природи.
16.50 «Алло, лiкарю!»
17.45 «Соцiальний статус: 

ваша пенсiя».
18.20 «Мистецтво i час».
18.40 «Погода».
19.00 В гостях у Д. Гордона. 

Каха Бендукiдзе, ч. 2.
20.00 Володарi морiв.
21.20 «Погода».
21.30 Iмена-легенди.
22.00 Х/ф «Мiчений». (2 к.).

22.45 Всесвiт.
23.35 Магiя природи.
0.00 Т/с «Латинський коха-

нець». (3 категорiя).
2.00 Т/с «Красивi та амбiцiйнi».
2.50 «Пiсля опiвночi».
3.40 Х/ф «Мiчений». (2 к.).

плюс плюс
6.00 М/с «Команда «Умiзумi».
6.30 М/с «Дора-мандрiвниця».
7.00,18.25 М/с «Маленький 

зоомагазин».
7.25 М/с «Свинка Пеппа».
8.20 М/с «Дора-мандрiвниця».
8.45 М/с «Команда «Умiзумi».
9.10 М/с «Клуб Мiккi Мауса».
10.00 М/с «Джейк та пiрати 

Небувалiї».
10.30 М/с «Софiя Прекрасна».
10.55 М/с «Шериф Келлi та 

Дикий Захiд».
11.20 М/с «Лiкар Плюшева».
11.45 М/с «Свинка Пеппа».
12.30 М/с «Томас та друзi».
12.45 М/с «Оггi та кукарачi».
13.10 М/с «Трактор Том».
13.30 М/с «Чаггiнгтон».
13.40 М/с «Робот Робiк».
14.00 М/с «Машинi казки».
14.15 М/с «Фiксики».
14.55 М/с «Нiндзяго».
15.20,17.35 М/с «Трансформе-

ри: Боти-рятiвники».
15.40 М/с «Оггi та кукарачi».
16.45 М/с «Тiмон i Пумба».
17.10 М/с «П`ятiрка за крутiсть».
18.00 М/с «Нiндзяго».
18.50 М/с «Свинка Пеппа».
19.00 Казка з татом.
19.20 М/с «Фiксики».
19.45 М/с «Софiя Прекрасна».
20.10 М/с «Лiло i Стiч».
20.35 М/с «Качинi iсторiї».
21.00 М/с «Чiп i Дейл: 

бурундучки-рятiвнички».
21.25 М/с «Фiнеас i Ферб».
22.15 М/с «Гравiтi Фолс».

22.40 М/с «Оггi та кукарачi».
0.00 М/с «Адiбу. Мiсiя Земля».
0.15 Дика природа.
0.25 М/ф.

2+2
6.00 М/ф.
6.35 «Нове Шалене вiдео по-

українськи».
7.35,17.30 «Облом.UA».
8.10,19.00,0.00 «ДжеДАI».
8.30 Новини «Спецкор».
9.00,19.20 «Люстратор 7.62».
9.10 «Секретнi матерiали».
9.25 Д/ф «Десятка найкращих».
10.25 Д/ф «Вердикт iсторiї».
11.25 Д/ф «Пiдземнi мiста».
12.25 Х/ф «Пильне око», ч. 1.
14.10 Т/с «Мисливцi за старо-

виною».
16.00,20.20 Т/с «Скорпiон».
16.55,17.55 «Вiдеобiмба».
18.30 Новини «Спецкор».
21.15 Х/ф «Нiкова помста».
23.30 Новини «Спецкор».
0.20 Х/ф «Пильне око», ч. 2.
2.05 Х/ф «Ярослав Мудрий».

- Мамо, я йду гуля-
ти!
- З ким ти йдеш? А 
де ви гулятимете? 
Ти коли повернешся 
додому? А на чому 
ти поїдеш?
- Тато, я йду гуляти!
- Добре.

Якщо чоловік го-
товий на все заради 
жінки, значить він її 
любить.

Якщо жінка гото-
ва на все заради чо-
ловіка, значить вона 
його народила.

Твердження, що 
джентльменів не зу-
стрінеш у наш час, – 
несправедливе! 

Сьогодні я, на-
приклад, бачив, як 
чоловік тримав па-
расольку над дру-
жиною, поки та мі-
няла колесо.

- Ти чому запіз-
нився, на лекцію?

- Це вас не стосу-
ється, професоре!

- Ти як зі мною 
розмовляєш? Кажи, 
чому запізнився?

- Збирав анекдо-
ти, жарти, різний гу-
мор до завтрашньо-
го виступу КВН.

- Це мене не сто-
сується!

- Ну то я ж вам так 
зразу і сказав.
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четвер, 1 жовтня

середа, 30 вересня

Т Е Л Е П Р О Г Р А М А
*  *  * *  *  *

п’ятниця, 2 жовтня

перший 
національний

6.00,7.00,8.00 Новини.
6.10,7.10 АгроЕра.
6.45,7.15,8.15 Спорт.
6.50,7.20,8.20 Погода.
6.20,8.25 Вiд першої особи.
6.55,8.40 Ескулап.
7.25 Ера будiвництва.
7.35 На слуху.
8.35 Паспортний сервiс.
8.45 Кориснi поради.
9.00 Вiчне.
9.05 Погода.
9.20 Про головне.
10.05 ДебатиPRO.
11.30 "Prime-time" з Миросла-

вою Гонгадзе.
12.00 Засiдання Кабiнету 

Мiнiстрiв України.
13.00 Новини.
13.15 Час-Ч.
13.30 Т/с "Таємниця старого мосту".
15.10 Казки Лiрника Сашка.
15.20 М/с "Друзi-янголи".
15.35 Як це?
15.55 Музичне турне. Живу - 

люблю. Н. Шестак.
17.20 Д/с "Сага старовинної пущi".
18.15 Час-Ч.
18.30 Новини.
18.55 Про головне.
19.40 Т/с "Бiлявка".
20.30 Вересень.
21.00 Новини.
21.30 Новини. Спорт.
21.40 З перших вуст.
21.50 Слiдство. Iнфо.
22.30 Погода.
22.40 Мегалот.
22.45 З перших вуст.
23.00,0.00,1.00 Пiдсумки.
23.20,0.20 Погода.

23.25 Тепло.ua.
23.35 На слуху.
0.25 Вiд першої особи.
1.20 Новини.
1.35 Д/с "Сага старовинної пущi".
2.30 Т/с "Земля вiтрiв".

1+1
6.00,7.00,8.00,9.00,12.00,16.45,
19.30,23.15 «ТСН».
6.45,7.10,7.45,8.10,8.45,9.10 

Снiданок з «1+1».
7.35,8.35 «Маша i ведмiдь».
9.30 «Чотири весiлля 2».
10.45 «Мiняю жiнку 8».
12.25,21.00 Комедiя «Мiж нами, 

дiвчатами».
13.25 «Ворожка».
14.05 «Слiпа».
14.45 «Не бреши менi 4».
15.45 «Сiмейнi мелодрами 3».
17.15 Мелодрама «Заборонене 

кохання».
20.30 «Чистоnews».
22.00 «Життя без обману».
0.00 Бойовик «Командо».
1.50 Бойовик «Медальйон».

інтер
5.35 «Подробицi» - «Час».
6.35 М/ф.
7.00,7.30,8.00,8.30,9.00,12.00,
14.00,16.00,17.40, Новини.
7.15,7.35,8.10,8.35 «Ранок з 

Iнтером».
9.20 Т/с «Рiдкiсна група кровi».
11.40,12.25 Д/с «Слiдство 

вели...» з Л. Каневським».
14.20,16.15 «Судовi справи».
16.45 «Сiмейний суд».
18.00 «Стосується кожного».
20.00 «Подробицi».
21.00 Т/с «Рiдкiсна група кровi».
23.05 Т/с «Ластiвчине гнiздо».
1.55 Т/с «Скандал 3». (2 к.).

трк «україна»
6.10 Т/с «Жiночий лiкар 2».
7.00,8.00,9.00,15.00,19.00,2.00 

Подiї.
7.10,8.10 Ранок з Україною.
9.15 Зоряний шлях.
10.15 «Говорить Україна».
12.40 Реальна мiстика.
13.25,15.30 Х/ф «Везуча».
16.10 Т/с «Жiночий лiкар 2».
18.00 Т/с «Клан ювелiрiв. 

Таємницi», 13 с.
19.45 «Говорить Україна».
21.30 Футбол. Лiга чемпiонiв 

УЄФА «Шахтар» - «ПСЖ».
23.50 Подiї дня.
0.10,2.50 Т/с «C.S.I.: Мiсце зло-

чину Маямi 2» . (2 к.).

істv
5.05 Служба розшуку дiтей.
5.10 Студiя Вашингтон.
5.15 Провокатор.
6.05 Факти.
6.30 Ранок у великому мiстi.
8.45 Факти. Ранок.
9.15 Надзвичайнi новини.

10.05 Антизомбi.
11.05,23.25 Т/с «Морська 

полiцiя. Спецвiддiл».
12.45 Факти. День.
13.15 Т/с «Код Костянтина».
14.10,16.25 Т/с «Слiдчi».
15.45 Факти. День.
16.50,22.25 Т/с «Вiддiл 44».
18.45,21.05 Факти. Вечiр.
19.20 Надзвичайнi новини.
20.20 Секретний фронт.
21.25 Т/с «Пес».

стб
5.40 «Вiкна-Новини».
6.15,16.00 «Все буде добре!»
8.10 «Все буде смачно!»
9.05,18.30 «За живе!»
10.15 «Зiркове життя. Життя 

пiсля самогубства».
11.10 «Зiркове життя. Допити-

ся до слави».
12.05 «Битва екстрасенсiв».
13.30 «Україна має талант! 6».
18.00,22.00 «Вiкна-Новини».
19.55,22.45 «МастерШеф 5».
0.30 «Один за всiх».
1.45 Х/ф «Щит i меч».

новий канал
6.00 Kids` Time.
6.05 М/с «Губка Боб Квадратнi 

Штани».
7.10 Kids` Time.
7.15 Т/с «Друзi».
11.15 Т/с «Щасливi разом».
16.10 Т/с «Не родись вродлива».
18.00,3.05 Абзац!
19.00 Хто зверху? 4.
20.55 Х/ф «Сайлент Хiлл».
23.20 Х/ф «Сайлент Хiлл 2».
1.15 Х/ф «Я знаю, що ви зроби-

ли минулого лiта». (2 к.).
нтн

5.05 Х/ф «У важкi часи».
6.55 Х/ф «У небi «Нiчнi вiдьми».
8.30 Ранковий «Свiдок».
9.00 «Кримiнальнi справи».

9.55 Т/с «Коломбо».
11.45 Т/с «CSI: Лас-Вегас 14».
13.20 Т/с «Морський патруль».
15.00,19.00,21.30,2.20 «Свiдок».
15.15,19.30 Т/с «Кулагiн та 

партнери».
17.00 «Детективи».
22.00 Т/с «CSI: Лас-Вегас 14».
23.45 Т/с «Справжнiй детек-

тив». (3 категорiя).
0.50 Т/с «Копи-новобранцi 2». 
2.50 «Випадковий свiдок».
3.25 «Речовий доказ».

тет
6.00 Малята-твiйнята.
6.20 Зоо фактор.
6.45 М/с «Вперед, Дiєго, вперед!»
7.10 М/с «Пiдлiтки мутанти 

черепашки нiндзя».
7.35 М/с «Чагiнгтон».
8.00 Мультик з Лунтиком.
10.05 М/с «Клуб Вiнкс: Школа 

чарiвниць».
11.00 Обережно, дiти!
12.00 Повне перевтiлення. Дiм 

за тиждень.
13.50 Панянка-селянка.
15.50 Вiталька.
17.00 Одного разу пiд Полтавою.
18.00 Т/с «Кухня».
18.30 Т/с «Свiтлофор». (2 к.).
19.00 Панянка-селянка.
20.00 Т/с «Кухня».
20.30 Т/с «Свiтлофор». (2 к.).
21.00 Одного разу пiд Полтавою.
22.00 Країна У.
23.00 Дайош молодьож!
0.50 Т/с «Помста». (2 к.).
1.40 ТЕТ-Iнтернет.
2.30 Дамочки рулять.

тоніс
5.55,7.30,15.00,18.30,21.00 

«Служба новин 
«Соцiальний пульс».

6.15 Iмена-легенди.
7.10 «Цивiлiзацiя Incognita».

7.50 «Погода».
10.00 «Алло, лiкарю!»
11.00 Володарi морiв.
12.15 «Джаз-коло».
13.00 «Соцiальний статус: ваша 

пенсiя».
14.00 Всесвiт.
15.10 «Погода».
15.40 «Моднi iсторiї з Оксаною 

Новицькою».
16.00 Магiя природи.
16.50 «Алло, лiкарю!»
17.45 Полiт крiзь час.
18.15 «Кумири».
18.40,21.20 «Погода».
19.00 В гостях у Д. Гордона. 

Тетяна Єгорова, ч. 1.
20.00 Володарi морiв.
21.30 «Глобал-3000».
22.00 Х/ф «Мiчений». (2 к.).
22.50 Всесвiт.
23.30 Магiя природи.
23.50 «Натхнення».
0.00 Т/с «Латинський коха-

нець». (3 категорiя).
плюс плюс

6.00 М/с «Команда «Умiзумi».
6.30 М/с «Дора-мандрiвниця».
7.00,18.25 М/с «Маленький 

зоомагазин».
7.25 М/с «Свинка Пеппа».
8.20 М/с «Дора-мандрiвниця».
8.45 М/с «Команда «Умiзумi».
9.10 М/с «Клуб Мiккi Мауса».
10.00 М/с «Джейк та пiрати 

Небувалiї».
10.30 М/с «Софiя Прекрасна».
10.55 М/с «Шериф Келлi та 

Дикий Захiд».
11.20 М/с «Лiкар Плюшева».
11.45 М/с «Свинка Пеппа».
12.30 М/с «Томас та друзi».
12.45 М/с «Оггi та кукарачi».
13.10 М/с «Трактор Том».
13.30 М/с «Чаггiнгтон».
13.40 М/с «Робот Робiк».
14.00 М/с «Машинi казки».

14.15 М/с «Фiксики».
14.55 М/с «Нiндзяго».
15.20,17.35 М/с «Трансформе-

ри: Боти-рятiвники».
15.40 М/с «Оггi та кукарачi».
16.45 М/с «Тiмон i Пумба».
17.10 М/с «П`ятiрка за крутiсть».
18.00 М/с «Нiндзяго».
18.50 М/с «Свинка Пеппа».
19.00 Казка з татом.
19.20 М/с «Фiксики».
19.45 М/с «Софiя Прекрасна».
20.10 М/с «Лiло i Стiч».
20.35 М/с «Качинi iсторiї».
21.00 М/с «Чiп i Дейл: 

бурундучки-рятiвнички».
21.25 М/с «Фiнеас i Ферб».
22.15 М/с «Гравiтi Фолс».
22.40 М/с «Оггi та кукарачi».
0.00 М/с «Адiбу. Мiсiя Земля».
0.15 Дика природа.
0.25 М/ф.

2+2
6.00 М/ф.
6.35 «Нове Шалене вiдео по-

українськи».
7.35 «Облом.UA».
8.10,19.00,0.00 «ДжеДАI».
8.30 Новини «Спецкор».
9.00 «Люстратор 7.62».
9.10 «Секретнi матерiали».
9.25 Д/ф «Десятка найкращих».
10.25 Д/ф «Лiтаки Другої 

Свiтової вiйни».
11.30 Д/ф «Пiдземнi мiста».
12.25 Х/ф «Пильне око», ч. 2.
14.10 Т/с «Мисливцi за старо-

виною».
16.00,20.20 Т/с «Скорпiон».
16.55 «Вiдеобiмба».
17.30 «Облом.UA».
17.55 «Вiдеобiмба».
18.30,23.30 Новини «Спецкор».
19.20 «Цiлком таємно».
21.15 Х/ф «Блекджек».
0.20 Х/ф «Пiраньї 3D».
2.05 Х/ф «Захар Беркут».

перший 
національний

6.00,7.00,8.00 Новини.
6.10,7.10 АгроЕра.
6.45,7.15,8.15 Спорт.
6.50,7.20,8.20 Погода.
6.20,8.25 Вiд першої особи.
6.55,8.40 Ескулап.
7.25 Тепло.ua.
7.40 На слуху.
8.35 Паспортний сервiс.
8.45 Кориснi поради.
9.00 Вiчне.
9.05 Погода.
9.20 Про головне.
10.15 Вiйна i мир.
10.55 Погода.
11.00 Вiкно до Америки.
11.30 Д/с "Клуб пригод".
11.55 Вересень.
12.20 Слiдство. Iнфо.
13.00 Новини.
13.15 Час-Ч.
13.30 Т/с "Таємниця старого мосту".
14.20 Д/ф "Найбiльший китай-

ський ресторан у свiтi".
15.10 Казки Лiрника Сашка.
15.20 М/с "Друзi-янголи".
15.35 Школа Мерi Поппiнс.
15.50 Хто в домi хазяїн?
16.15 Надвечiр`я. Долi.
17.05 Свiтло.
17.45 Книга.ua.
18.15 Час-Ч.
18.30 Новини.
18.55 Про головне.
19.40 Т/с "Бiлявка".
20.30 "Prime-time" з Миросла-

вою Гонгадзе.
21.00 Новини.
21.30 Новини. Спорт.
21.40 З перших вуст.
21.50 "Схеми" з Н. Седлецькою.
22.25 Д/ф "Цивiлiзацiя Жовтої рiки".
23.00,0.00,1.00 Пiдсумки.

23.20,0.20 Погода.
23.25 На слуху.
0.25 Вiд першої особи.
1.20 Новини.
1.35 Д/ф "Герой не нашого часу. 

Юрiй Мажуга".
2.30 Т/с "Земля вiтрiв".

1+1
6.00,7.00,8.00,9.00,12.00,16.45,
19.30,23.15,3.25 «ТСН».
6.45,7.10,7.45,8.10,8.45,9.10 

Снiданок з «1+1».
7.35,8.35 «Маша i ведмiдь».
9.30 «Чотири весiлля 2».
10.45 «Мiняю жiнку 3».
12.25,21.00 Комедiя «Мiж нами, 

дiвчатами».
13.25 «Ворожка».
14.05 «Слiпа».
14.45 «Не бреши менi 4».
15.45 «Сiмейнi мелодрами 3».
17.15 Мелодрама «Заборонене 

кохання».
20.30 «Чистоnews».
22.00 «Мiняю жiнку 10».
0.00 Бойовик «Медальйон».
1.50 Трилер «Областi темряви».

інтер
5.35 «Подробицi» - «Час».
6.35 М/ф.
7.00,7.30,8.00,8.30,9.00,12.00,
14.00,16.00,17.40, Новини.
7.15,7.35,8.10,8.35 «Ранок з 

Iнтером».
9.20 Т/с «Рiдкiсна група кровi».
11.40,12.25 Д/с «Слiдство 

вели...» з Л. Каневським».
14.20,16.15 «Судовi справи».
16.45 «Сiмейний суд».
18.00 «Стосується кожного».
20.00 «Подробицi».
21.00 Т/с «Рiдкiсна група кровi».
23.05 Т/с «Ластiвчине гнiздо».
2.00 Т/с «Скандал 3». (2 к.).

2.40 Д/с «Легенди бандитсько-
го Києва».

3.25 Т/с «Ластiвчине гнiздо».

трк «україна»
6.10 Т/с «Жiночий лiкар 2».
7.00,8.00,9.00,15.00,19.00,1.20,
5.25 Подiї.
7.10,8.10 Ранок з Україною.
9.15 Зоряний шлях.
10.15 «Говорить Україна».
12.40 Реальна мiстика.
13.25,15.30 Х/ф «Бiла сукня».
16.10 Т/с «Жiночий лiкар 2».
18.00 Т/с «Клан ювелiрiв. 

Таємницi», 14 с.
19.45 Футбол. Лiга Європи УЄФА 

«Русенборг» - «Днiпро».
22.00 Реальна мiстика.
23.00 Подiї дня.
23.30 Т/с «C.S.I.: Мiсце злочину 

Маямi 2», 21 i 22 с.
2.15 Т/с «C.S.I.: Мiсце злочину 

Маямi». (2 категорiя).
істv

5.15 Студiя Вашингтон.
5.20 Провокатор.
6.05 Факти.
6.30 Ранок у великому мiстi.
8.45 Факти. Ранок.
9.15 Надзвичайнi новини.
9.55 Антизомбi.
11.00,23.20 Т/с «Морська 

полiцiя. Спецвiддiл».
12.45 Факти. День.
13.10 Т/с «Код Костянтина».
14.05,16.25 Т/с «Слiдчi».
15.45 Факти. День.
16.50,22.25 Т/с «Вiддiл 44».

18.45,21.05 Факти. Вечiр.
19.20 Надзвичайнi новини.
20.20 Iнсайдер.
21.25 Т/с «Пес».

стб
5.45,18.00,22.00 «Вiкна-Новини».
6.20,16.00 «Все буде добре!»
8.15 «Все буде смачно!»
9.10,18.30 «За живе!»
10.25 «Зiркове життя. У полонi 

батькiвської слави».
11.20 «Зiркове життя. Дружина 

на мiльйон».
12.20 «Битва екстрасенсiв».
13.55 «Україна має талант! 6».
19.55 «Зваженi та щасливi 5».
22.45 «Зваженi та щасливi 5».
23.55 «Один за всiх».
1.00 Х/ф «Щит i меч».
2.25 Нiчний ефiр.

новий канал
6.00,7.10 Kids` Time.
6.05 М/с «Губка Боб Квадратнi 

Штани».
7.15 Т/с «Друзi».
11.05 Т/с «Моя прекрасна няня».
16.10 Т/с «Не родись вродлива».
18.00,2.10 Абзац!
19.00 Суперiнтуїцiя.
20.25 Х/ф «Привид дому на 

пагорбi».
22.35 Х/ф «13 привидiв».
0.25 Х/ф «Iнший свiт: Пробу-

дження». (3 категорiя).
нтн

5.45 Х/ф «У моїй смертi прошу 
винуватити Клаву К.»

7.05 Х/ф «Пасажирка без квитка».
8.30 Ранковий «Свiдок».
9.00 «Кримiнальнi справи».
9.55 Т/с «Коломбо».
11.45 Т/с «CSI: Лас-Вегас 14».
13.20 Т/с «Морський патруль».
15.00,19.00,21.30,3.05 «Свiдок».
15.15,19.30 Т/с «Кулагiн та 

партнери».
17.00 «Детективи».

22.00 Т/с «CSI: Лас-Вегас 14».
23.45 Т/с «Справжнiй детек-

тив». (3 категорiя).
0.50 Т/с «Копи-новобранцi 3». 

тет
6.00 Малята-твiйнята.
6.20 Зоо фактор.
6.45 М/с «Вперед, Дiєго, вперед!»
7.10 М/с «Пiдлiтки мутанти 

черепашки нiндзя».
7.35 М/с «Чагiнгтон».
8.00 Мультик з Лунтиком.
10.05 М/с «Клуб Вiнкс: Школа 

чарiвниць».
11.00 Обережно, дiти!
12.00 Повне перевтiлення. Дiм 

за тиждень.
13.50 Панянка-селянка.
15.50 Вiталька.
17.00 Одного разу пiд Полтавою.
18.00 Т/с «Кухня».
18.30 Т/с «Свiтлофор». (2 к.).
19.00 Панянка-селянка.
20.00 Т/с «Кухня».
20.30 Т/с «Свiтлофор». (2 к.).
21.00 Одного разу пiд Полтавою.
22.00 Країна У.
23.00 Дайош молодьож!
0.50 Т/с «Помста». (2 к.).
1.40 ТЕТ-Iнтернет.
2.30 Дамочки рулять.

тоніс
5.55,7.30,15.00,18.30,21.00 

«Служба новин 
«Соцiальний пульс».

6.15 «Глобал-3000».
6.45 «Свiтськi хронiки».
7.10 «Цивiлiзацiя Incognita».
7.50 «Погода».
10.00 «Алло, лiкарю!»
11.00 Володарi морiв.
12.15 Євромакс.
13.10 Полiт крiзь час.
14.00 Всесвiт.
15.10 «Погода».
15.40 «Моднi iсторiї з Оксаною 

Новицькою».
16.00 Магiя природи.

16.50 «Алло, лiкарю!»
17.45 «Соцiальний статус».
18.20 «Ландшафтнi iгри».
18.40 «Погода».
19.00 В гостях у Д. Гордона. 

Тетяна Єгорова, ч. 2.
20.00 Давнi скарби Китаю.
20.45 «Цивiлiзацiя Incognita».
21.20 «Погода».
21.30 Вiдлуння.
22.00 Х/ф «Мiчений». (2 к.).
22.55 Всесвiт.
23.50 «Кумири».
0.00 Т/с «Латинський коха-

нець». (3 категорiя).
2.00 Т/с «Красивi та амбiцiйнi». 

плюс плюс
6.00 М/с «Команда «Умiзумi».
6.30 М/с «Дора-мандрiвниця».
7.00,18.25 М/с «Маленький 

зоомагазин».
7.25 М/с «Свинка Пеппа».
8.20 М/с «Дора-мандрiвниця».
8.45 М/с «Команда «Умiзумi».
9.10 М/с «Клуб Мiккi Мауса».
10.00 М/с «Джейк та пiрати 

Небувалiї».
10.30 М/с «Софiя Прекрасна».
10.55 М/с «Шериф Келлi та 

Дикий Захiд».
11.20 М/с «Лiкар Плюшева».
11.45 М/с «Свинка Пеппа».
12.30 М/с «Томас та друзi».
12.45 М/с «Оггi та кукарачi».
13.10 М/с «Адiбу. Мiсiя Земля».
13.30 М/с «Чаггiнгтон».
13.50 М/с «Маша та ведмiдь».
14.15 М/с «Фiксики».
14.55 М/с «Нiндзяго».
15.20,17.35 М/с «Трансформе-

ри: Боти-рятiвники».
15.40 М/с «Оггi та кукарачi».
16.45 М/с «Тiмон i Пумба».
17.10 М/с «Зорянi вiйни. 

Повстанцi».
17.30 М/с «П`ятiрка за крутiсть».
18.00 М/с «Нiндзяго».
18.50 М/с «Свинка Пеппа».

19.00 Казка з татом.
19.20 М/с «Фiксики».
19.45 М/с «Софiя Прекрасна».
20.10 М/с «Лiло i Стiч».
20.35 М/с «Качинi iсторiї».
21.00 М/с «Чiп i Дейл: 

бурундучки-рятiвнички».
21.25 М/с «Фiнеас i Ферб».
22.15 М/с «Гравiтi Фолс».
22.40 М/с «Оггi та кукарачi».
0.00 М/с «Адiбу. Мiсiя Земля».
0.15 Дика природа.
0.25 М/ф.

2+2
6.00 М/ф.
6.35 «Нове Шалене вiдео по-

українськи».
7.35,17.30 «Облом.UA».
8.10,19.00,0.00 «ДжеДАI».
8.30,18.30 Новини «Спецкор».
9.00,19.30 «Люстратор 7.62».
9.10 «Секретнi матерiали».
9.25 Д/ф «Десятка найкращих».
10.25 Д/ф «Лiтаки Другої 

Свiтової вiйни».
11.30 Д/ф «Пiдземнi мiста».
12.25 Х/ф «Ера драконiв».
14.10 Т/с «Мисливцi за старо-

виною».
16.00 Т/с «Скорпiон».
16.55,17.55 «Вiдеобiмба».
20.30 «Право на владу».
22.30 Д/ф «Страшне завтра».
23.30 Новини «Спецкор».
0.20 Х/ф «Пiраньї 3DD».
2.00 Х/ф «Богдан-Зиновiй 

Хмельницький».

перший 
національний

6.00,7.00,8.00 Новини.
6.10,7.10 АгроЕра.
6.20 Агровектор.
6.30,8.25 Вiд першої особи.
6.45,7.15,8.15 Спорт.
6.50,7.20,8.20 Погода.
6.55,8.40 Ескулап.
7.25 Ера будiвництва.
7.35 На слуху.
8.35 Паспортний сервiс.
8.45 Кориснi поради.
9.00 Вiчне.
9.05 Погода.
9.20 Про головне.
10.20 Д/ф "Цивiлiзацiя Жовтої 

рiки".
10.50 Погода.
11.00 Д/ф "Революцiя: за i проти".
11.55 Д/с "Клуб пригод".
12.25 "Схеми" з Н. Седлецькою.
13.00 Новини.
13.15 Час-Ч.
13.25 Х/ф "Далеко вiд вiкна".
15.30 Казки Лiрника Сашка.
15.40 Спогади.
16.10 Театральнi сезони.
16.45 Вiра. Надiя. Любов.
17.40 Д/с "Повернення видiв", 1 

с. "Бiлий лелека".
18.30 Новини.
18.55 Про головне.
19.40 Т/с "Бiлявка".
20.30 "План на завтра" з 

Анастасiєю Рiнгiс.
21.00 Новини.
21.30 Новини. Спорт.
21.40 З перших вуст.
21.50 Перша студiя.
22.40 Погода.
23.00,0.00,1.00 Пiдсумки.
23.20,0.20 Погода.

23.25 На слуху.
0.25 Вiд першої особи.
1.20 Новини.
1.35 Д/ф "Це моє життя. Лари-

са Кадочникова".
1+1

6.00,7.00,8.00,9.00,12.00,16.45,
19.30, «ТСН».
6.45,7.10,7.45,8.10,8.45,9.10 

Снiданок з «1+1».
7.35,8.35 «Маша i ведмiдь».
9.30 «Чотири весiлля 2».
10.45 «Мiняю жiнку 3».
12.25 Комедiя «Мiж нами, 

дiвчатами».
13.25 «Ворожка».
14.05 «Слiпа».
14.45 «Не бреши менi 4».
15.45 «Сiмейнi мелодрами 3».
17.15 Мелодрама «Заборонене 

кохання».
20.15 «Шустер Live».
0.15 Трилер «Областi темряви».
2.35 «Грошi».

інтер
5.35 «Подробицi» - «Час».
6.35 М/ф.
7.00,7.30,8.00,8.30,9.00,12.00,
14.00,16.00,17.40 Новини.
7.15 ,7.35,8.10,8.35«Ранок з 

Iнтером».
9.20 Т/с «Рiдкiсна група кровi».
11.40,12.25 Д/с «Слiдство 

вели...» з Л. Каневським».
14.20,16.15 «Судовi справи».
16.45 «Сiмейний суд».
18.00 «Стосується кожного».
20.00 «Подробицi».
21.00 «Чорне дзеркало».
0.00 Х/ф «Осiнь у Нью-Йорку». 

(2 категорiя).
2.05 «Подробицi» - «Час».

трк «україна»
6.10 Т/с «Жiночий лiкар 2».
7.00,8.00,9.00,15.00,19.00,1.20,
5.10 Подiї.
7.10,8.10 Ранок з Україною.
9.15 Зоряний шлях.
10.15 «Говорить Україна».
12.40 Реальна мiстика.
13.25 Х/ф «Мрiї з пластилiну».
15.30 Х/ф «Мрiї з пластилiну».
16.10 Т/с «Жiночий лiкар 2».
18.00 Т/с «Клан ювелiрiв. 

Таємницi», 15 с.
19.45 «Говорить Україна».
21.00 Х/ф «Ця жiнка до мене».
23.00 Подiї дня.
23.30 Т/с «C.S.I.: Мiсце злочину 

Маямi 2». (2 категорiя).
істv

5.05 Служба розшуку дiтей.
5.10 Студiя Вашингтон.
5.15 Провокатор.
6.05 Факти.
6.30 Ранок у великому мiстi.
8.45 Факти. Ранок.
9.15 Надзвичайнi новини.
10.05 Антизомбi.
11.05,23.20 Т/с «Морська 

полiцiя. Спецвiддiл».
12.45 Факти. День.
13.15 Т/с «Код Костянтина».
14.10,16.25 Т/с «Слiдчi».
15.45 Факти. День.
16.50,22.25 Т/с «Вiддiл 44».
18.45,21.05 Факти. Вечiр.
19.20 Надзвичайнi новини.
20.20 Антизомбi.
21.25 Т/с «Пес».

стб
5.25 Х/ф «Зникнення свiдка».
6.55 Х/ф «На вас чекає грома-

дянка Никанорова».
8.45 «Зiркове життя. Правила 

вдалого розлучення».
9.40 «Зiркове життя. Пробачи-

ти зрадника».

10.25 Х/ф «П`ята група кровi».
18.00 «Вiкна-Новини».
18.30 Т/с «Коли ми вдома».
19.55 «Танцюють всi! 8».
22.00 «Вiкна-Новини».
22.45 «Танцюють всi! 8».
0.20 Т/с «Коли ми вдома».
1.40 Х/ф «На вас чекає грома-

дянка Никанорова».
новий канал

6.00 Служба розшуку дiтей.
6.05,7.15 Kids` Time.
6.10 М/с «Губка Боб Квадратнi 

Штани».
7.20 Т/с «Друзi».
11.10 Т/с «Щасливi разом».
16.05,19.00 Супермодель по-

українськи.
18.00,3.50 Абзац!
20.50 Половинки.
23.05 Суперiнтуїцiя.
0.30 СтендАп Шоу.
1.25 Х/ф «Сайлент Хiлл». (3 к.).

нтн
5.55 Х/ф «Анiскiн i Фантомас».
8.30 Ранковий «Свiдок».
9.00 «Кримiнальнi справи».
9.55 Т/с «Коломбо».
11.45 Т/с «CSI: Лас-Вегас 14».
13.20 Т/с «Морський патруль».
15.00 «Свiдок».
15.15 Т/с «Кулагiн та партнери».
17.00 «Детективи».

19.00,2.35 «Свiдок».
19.30 Т/с «Кулагiн та партнери».
21.30 Х/ф «Cправжнє право-

суддя. Смертельне 
падiння». (2 категорiя).

23.20 Х/ф «Замiна 4: Без права 
на поразку». (2 категорiя).

1.10 Т/с «Копи-новобранцi 3». 
тет

6.00 Малята-твiйнята.
6.20 Зоо фактор.
6.45 М/с «Вперед, Дiєго, вперед!»
7.10 М/с «Пiдлiтки мутанти 

черепашки нiндзя».
7.35 М/с «Чагiнгтон».
8.00 Мультик з Лунтиком.
10.05 М/с «Клуб Вiнкс: Школа 

чарiвниць».
11.00 Обережно, дiти!
12.00 Повне перевтiлення. Дiм 

за тиждень.
13.50 Панянка-селянка.
15.50 Вiталька.
17.00 Одного разу пiд Полтавою.
18.00 Х/ф «Шопоголiк».
20.00 Х/ф «Освiдчення». (2 к.).
22.00 Х/ф «Усi в захватi вiд 

Мерi». (2 категорiя).
0.00 Х/ф «Три метри над 

рiвнем неба». (2 к.).
2.05 ТЕТ-Iнтернет.
2.30 Дамочки рулять.
2.50 Теорiя зради.

тоніс
5.55,7.30,15.00,18.30,21.00 

«Служба новин 
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6.15 Вiдлуння.
6.45 Магiя природи.
7.20 «Ландшафтнi iгри».
7.50 «Погода».
10.00 «Алло, лiкарю!»
11.00 Давнi скарби Китаю.
11.45 «Цивiлiзацiя Incognita».
12.15 «Щоденник для батькiв».
13.00 «Соцiальний статус».

14.00 Всесвiт.
15.10 «Погода».
15.40 «Моднi iсторiї з Оксаною 

Новицькою».
16.00 Магiя природи.
16.50 «Алло, лiкарю!»
17.45 Полiт крiзь час.
18.15 «Цивiлiзацiя Incognita».
18.40 «Погода».
19.00 В гостях у Д. Гордона. 

Тетяна Єгорова, ч. 3.
20.00 Володарi морiв.
21.20 «Погода».
21.30 Лiтаючi боги Дуньхуана.
22.00 Всесвiт.
23.35 Магiя природи.
0.00 Т/с «Латинський коха-

нець». (3 категорiя).
1.00 «Вихiдний, пiсля опiвночi».
2.00 Т/с «Красивi та амбiцiйнi». 

(3 категорiя).
2.45 «Вихiдний, пiсля опiвночi».
3.35 «Свiтськi хронiки».

плюс плюс
6.00 М/с «Команда «Умiзумi».
6.30 М/с «Дора-мандрiвниця».
7.00,18.25 М/с «Маленький 

зоомагазин».
7.25 М/с «Свинка Пеппа».
8.20 М/с «Дора-мандрiвниця».
8.45 М/с «Команда «Умiзумi».
9.10 М/с «Клуб Мiккi Мауса».
10.00 М/с «Джейк та пiрати 

Небувалiї».
10.30 М/с «Софiя Прекрасна».
10.55 М/с «Шериф Келлi та 

Дикий Захiд».
11.20 М/с «Лiкар Плюшева».
11.45 М/с «Свинка Пеппа».
12.30 М/с «Томас та друзi».
12.45 М/с «Оггi та кукарачi».
13.10 М/с «Адiбу. Мiсiя Земля».
13.30 М/с «Чаггiнгтон».
13.50 М/с «Маша та ведмiдь».
14.15 М/с «Фiксики».
14.55 М/с «Нiндзяго».

15.20,17.35 М/с «Трансформе-
ри: Боти-рятiвники».

15.40 М/с «Оггi та кукарачi».
16.45 М/с «Тiмон i Пумба».
17.10 М/с «Зорянi вiйни. 

Повстанцi».
17.30 М/с «П`ятiрка за крутiсть».
18.00 М/с «Нiндзяго».
18.50 М/с «Свинка Пеппа».
19.00 Казка з татом.
19.20 М/с «Фiксики».
19.45 М/с «Софiя Прекрасна».
20.10 М/с «Лiло i Стiч».
20.35 М/с «Качинi iсторiї».
21.00 М/с «Чiп i Дейл: 

бурундучки-рятiвнички».
21.25 М/с «Фiнеас i Ферб».
22.15 М/с «Гравiтi Фолс».
22.40 М/с «Оггi та кукарачi».
0.00 М/с «Адiбу. Мiсiя Земля».
0.15 Дика природа.
0.25 М/ф.

2+2
6.00 М/ф.
6.35 «Нове Шалене вiдео по-

українськи».
7.35,17.30 «Облом.UA».
8.10,19.00 «ДжеДАI».
8.30 Новини «Спецкор».
9.00 «Люстратор 7.62».
9.10 «Секретнi матерiали».
9.25 Д/ф «Руйнiвник: сталевий 

корабель».
10.25 Д/ф «Лiтаки Другої 

Свiтової вiйни».
11.30 Д/ф «Пiдземнi мiста».
12.25 Х/ф «Прихована загроза».
14.10 Т/с «Мисливцi за старо-

виною».
16.00,17.55 «Вiдеобiмба».
18.30 Новини «Спецкор».
19.20 Х/ф «RED».
22.00 Х/ф «Озеро страху 2».
0.00 Х/ф «Кримiнальне чтиво».
2.50 Х/ф «Чорна Рада».

Коли я проходив 
медкомісію, психі-
атр запитав у мене:

- Чим відрізня-
ється місяць від 
сонця?

Я відповів, що 
Місяць - супутник 
Землі, а Сонце - зір-
ка. На що психіатр 
сказав:

- Ти що, дебіл? 
Сонце вдень сві-
тить, а місяць вночі!

- Ти навіщо соко-
вижималку зламав?

- Я хотів сік ви-
чавити.

- Який?
- Березовий!

- Тобі не сором-
но? У дірявих шкар-
петках в гості прий-
шов!

- Це не дірка.
- А що це?
- Декольте!

Сільська диско-
тека. Хлопець підхо-
дить до дівчини:

- Танцюєш?
- Ні!
- Чудово, пішли 

трактор допоможеш 
попхати!
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МІНІСТЕРСТВО ОБОРОНИ   УКРАЇНИ
ВИТЯГ З НАКАЗУ

ВІЙСЬКОВОГО КОМІСАРА МАКАРІВСЬКОГО РАЙОННОГО ВІЙСЬКОВОГО КОМІСАРІАТУ
21.09.2015 року                                                                                                                       №95                                                                                               смт макарів

Про   Призов громадян України на строковУ  військовУ слУжбУ восени 2015 рокУ
1. На підставі Закону України "Про військовий обов'язок і військову службу" та Указу Президента України від 17 лютого 2015 р. № 88 /2015 "Про строки проведення чергових призовів, 

чергові призови на строкову військову службу громадян України та звільнення в запас військовослужбовців у 2015 році", провести призов громадян на строкову військову службу восени 2015 
року.

2. На призовну районну комісію для призову на строкову військову службу викликаються усі громадяни 1995 року народження, яким в період чергового призову виповниться 20 років, а 
також громадяни, які народились у 1988-1995 p., у яких закінчилась відстрочка від призову, або не призвані раніше на строкову військову службу з різних обставин.

3. Усі громадяни, які підлягають призову на строкову військову службу, зобов'язані прибути на призовну дільницю за адресою: смт Макарів, вул. Фрунзе, 22 в зазначений час з докумен-
тами, що вказані в особистих повістках. Громадяни, які не отримали особистих повісток для призову на строкову військову службу, зобов'язані прибути в районний військовий комісаріат 01 
жовтня 2015 року, маючи при собі документи, які засвідчують особу.

4. Усі особи призовного віку, які підлягають призову на строкову військову службу і тимчасово перебувають на території Макарівського району, зобов'язані негайно повернутися до місця 
постійного проживання та з'явитися у районний військовий комісаріат для проходження призовної комісії.

5. Громадяни, які ухиляються від призову і не з'являються за повісткою до військового комісаріату, несуть відповідальність згідно з чинним законодавством.
6. Керівники підприємств, установ, організацій, кооперативів та навчально-виховних закладів, незалежно від підпорядкування і форм власності, зобов'язані викликати призовників з від-

ряджень для забезпечення своєчасного прибуття їх на призовну дільницю.
7. Наказ довести до всіх організацій, підприємств, установ, навчальних закладів району.
Тво. військового комісара Макарівського районного військового комісаріату капітан                       С.В. ЄФРЕМОВ.

Згідно із Законом України «Про військовий обов’язок і військову службу» Макарівський районний військовий комісаріат викликає 
на засідання районної призовної комісії за адресою смт Макарів,  вул. Фрунзе, 22

№ 
п/п П.І.П.

Рік 
народ-
ження Адреса

1. Зайченко Олександр 
Михайлович 1991 с. Андріївка, 

вул. Першотравнева, 39
2. Царик Василь Вікторович 1991 с. Андріївка, вул. Вишнева, 40
3. Миненко Анатолій Ігорович 1992 с. Андріївка, вул. Вишнева, 2
4. Рудь Олександр Валерійович 1992 с. Андріївка, вул. Слобода, 73
5. Єршов Артем Володимирович 1993 с. Андріївка, вул. Меля, 56

6. Клименко Сергій Миколайович 1994 с. Андріївка, вул. Шевченка 7

7. Рудь Віталій Валерійович 1994 с. Андріївка, вул. Слобода, 73

8. Герасименко Віктор Вікторович 1995 с. Андріївка, 
вул. Петриченка, 20

9. Зайченко Олексій Олегович 1995 с. Андріївка, 
вул. Першотравнева, 39

10. Кормільцев Валерій Сергійович 1995 с. Андріївка, вул. Меля, 86

11. Левченко Євгеній Андрійович 1995 с. Андріївка, 
вул. Першотравнева, 53-а

12. Савчук Микола Миколайович 1995 с. Андріївка, вул. Перемоги, 42

13. Сидоренко Олександр 
В’ячеславович 1995 с. Андріївка, вул. Шевченка, 18

на 01.10.2015р. андріївка

борівка
№

п/п П.І.П.
Рік 

народ
ження Адреса

1. Лиштва Василь 
Васильович 1991 с. Борівка, вул. Садова, 46

2. Грама Сергій Михайлович 1992 с. Борівка, вул. Закарпатська, 8
3. Єскін Євгеній Сергійович 1992 с. Борівка, вул. 1-го Травня, 44
4. Клімук Віктор Васильович 1992 с. Борівка, вул. Зоряна, 12
5. Кузьмич Юрій Леонідович 1992 с. Борівка, вул. Закарпатська, 50
6. Санаєв Денис Віталійович 1992 с. Борівка, вул. Радянська, 3

7. Лиштва Павло 
Миколайович 1993 с. Садки-Строївка, 

вул. Садова,36
8. Грама Андрій Михайлович 1995 с. Борівка, вул. Молодіжна,14

бишів
№ 
п/п

П.І.П. Рік народ
ження

Адреса

1. Голенко Денис Анатолійович 1990 с.Бишів, вул. Ватутіна, 42

2. Головко Віталій Сергійович 1990 с.Бишів, вул. Мічуріна, 11

3. Лимар Олексій Юрійович 1990 с.Бишів, вул. Польова, 46
4. Лобайчук Олексій Вікторович 1990 с.Бишів, вул. Київська, 11
5. Мельниченко Роман Іванович 1990 с.Бишів, вул. Шевченка, 54

6. Перетятко Андрій Анатолійович 1990 с.Бишів, вул. Київська, 22-А, 
кв. 9

7. Рябовіл Ігор Вікторович 1990 с.Бишів, вул. Чапаєва, 161

8.
Гозюнь Олександр 
Володимирович

1991 с.Бишів, вул. Шевченка, 18

9. Коба Андрій Вікторович 1991 с.Бишів, вул. 40 років 
Жовтня, 1

10. Мудрик Едуард Вячеславович 1992 с.Бишів, вул. Мічуріна, 32

11.
Савченко Руслан 
Олександрович

1992 с.Бишів, вул. Жовтнева, 70

12. Селін Олександр Віталійович 1992 с.Бишів, вул. Леніна, 10/10
13. Шипта Антон Олегович 1992 с.Бишів, вул. Набережна, 3

14. Грищенко Богдан Вікторович 1993 с.Бишів, вул. 40 років 
Жовтня, 16

15. Дідушко Андрій Олександрович 1993 с.Бишів, вул. Леніна, 26

16. Кузьменко Віталій 
Володимирович

1993 с.Бишів, вул. Кірова, 66

17. Паленков Роман Вікторович 1993 с.Бишів, вул. Горького, 11

18.
Гаврилюк Сергій 
Володимирович 1994 с.Бишів, вул. 40 років 

Жовтня, 77
19. Кожушко Руслан Григорович 1994 с.Бишів, вул. Чапаєва, 14
 20. Олійник Олександр Вікторович 1994 с.Бишів, вул. Ватутіна, 39

 21. Рябовіл Роман Миколайович 1994 с.Бишів, вул. Чапаєва, 161

 22. Фам Куок Тхао 1994 с.Бишів, вул. Ватутіна, 6

 23. Шевченко Ігор Олександрович 1994 с.Бишів, вул. Чапаєва, 128-а 

 24.
Щербина Олександр 
Олександрович 1994

с.Бишів, 
вул. Першотравнева, 9

 25 Авдєєв Віктор Ігорович 1995 с.Бишів, вул. Набережна, 17

 26.
Вороневич Олександр 
Васильович 1995 с.Бишів, вул. Чапаєва, 111

 27. Грибовський Дмитро 
Михайлович

1995 с.Бишів, вул. Гайок, 64

 28. Коваленко Артем Андрійович 1995 с.Бишів, вул. Мічуріна, 19

 29. Олійник Євгеній Вікторович 1995 с.Бишів, вул. Гагаріна, 6

 30. Рябовіл Володимир 
Володимирович 1995 с.Бишів, вул. Чапаєва, 143

 31. Тетерєв Святослав Сергійович 1995
с.Бишів, 
вул. Комсомольська, 24

 32. Ходов Роман Валерійович 1995 с.Бишів, вул. Кірова, 20

 33. Швидкий Олексій Вячеславович 1995 с.Бишів, 
вул. 1-го Травня, 87/3

на 02.10.2015 р. великий карашин
№ 
п/п П.І.П.

Рік 
народ-
Ження Адреса

   1. Єзгор Павло Іванович 1990 В.Карашин, вул. Перемоги, 43

   2. Каран Олександр Володимирович 1990 В.Карашин, вул. Дружби, 6

   3. Завадський Микола Михайлович 1991 В.Карашин, вул. Шевченка, 15

   4. Котеньов Микита Андрійович 1991 В.Карашин, вул. Набережна, 24

   5. Старовойт Олександр Васильович 1991 В.Карашин, вул. Брусилівська, 25-а

   6. Баранський Олег Миколайович 1992 В.Карашин, вул. Ланова, 25

   7. Загребельний Віктор Олексійович 1992 В.Карашин, вул. Набережна, 14

   8. Байло Дмитро Миколайович 1993 В.Карашин, вул. Будівельна, 14
   9. Мельниченко Віталій Васильович 1993 В.Карашин, вул. Костопільська, 27

  10. Островський Вадим Вадимович 1993 В.Карашин, вул. Кузнєцова, 15

  11. Чотирба Юрій Сергійович 1993 В.Карашин, вул. Коломийська, 5

  12. Гордієнко Анатолій Віталійович 1994 В.Карашин, вул. Набережна, 49

  13. Мельнік Володимир Олександрович 1994 В.Карашин, вул. Костопільська, 11
  14. Блаженко Антон Олександрович 1995 В.Карашин, вул. Жовтнева, 14
  15. Богдан Олександр Васильович 1995 В.Карашин, вул. Островського, 10
  16. Міщенко Олександр Анатолійович 1995 В.Карашин, вул. Набережна, 47

  17. Товкач Сергій Сергійович 1995 В.Карашин, вул. Костопільська, 33

вільно
№ 
п/п П.І.П.

Рік 
народ-
ження Адреса

   1. Кузьменко Руслан Анатолійович 1990 с. Вільно, вул. Новошепелицька, 20

   2. Луцко Сергій Юрійович 1990 с. Вільно, вул. Ілліча, 47

   3. Мидловець Богдан Вікторович 1991 с. Вільно, вул. Тернопільська, 5

   4. Скрипнік Едуард Володимирович 1991 с. Вільно, вул. Чапаєва, 28/1

   5. Галка Євген Станіславович 1992 с. Вільно, вул. Кузьміча, 29

   6. Квашук Володимир Володимирович 1993 с. Вільно, вул. Чапаєва, 29-В
   7. Маркін Олександр Анатолійович 1993 с. Вільно, вул. Ілліча, 41-А
   8. Тюрменко Олександр Юрійович 1993 с. Вільно, вул. Гагаріна, 10
   9. Єрмаков Микола Валентинович 1994 с. Вільно, вул. Чапаєва, 2
  10. Музика Андрій Андрійович 1994 с. Вільно, вул. Новошепелицька, 22

  11. Піхур Євгеній Петрович 1994 с. Вільно, вул. Кузнецова, 8

  12. Потьомкін Максим Романович 1994 с. Вільно, вул. Чапаєва

грУзьке

№ 
п/п П.І.П.

Рік 
народ
ження

Адреса

   1. Кравець Олексій Сергійович 1990 с. Грузьке, вул. Івано-Франківська, 1
   2. Прозоров Іван Вікторович 1990 с. Грузьке, вул. Івано-Франківська, 20

   3. Коновалов Олександр 
Віталійович

1991 с. Грузьке, вул. Піонерська, 24-а, кв. 11

   4. Лісовий Яніс Вадимович 1992 с. Грузьке, вул. Кірова, 17
   5. Абідов Сабір Мірбаба-Огли 1993 с. Грузьке, вул. Комсомольська, 29
   6. Артеменко Роман Валерійович 1993 с. Грузьке, вул. Червоноармійська, 55

   7. Олійник Олександр Вікторович 1993 с. Грузьке, вул. Піонерська, 1
   8. Устющев Олександр Сергійович 1993 с. Грузьке, вул. Піонерська, 246
   9. Волковнюк Ярослав Юрійович 1994 с. Грузьке, вул. Дружби, 97
10. Гумматов Туран Ровсат-Огли 1994 с. Грузьке, вул. Комсомольська, 29
11. Скопич Михайло Михайлович 1994 с. Грузьке, вул. Леніна, 47

12. Голубенко Олександр 
Олександрович 1995 с. Грузьке, вул. Дружби, 55

13. Кожанов Владислав Ігорович 1995 с. Грузьке, вул. Піонерська, 35

гавронщина
№ 

п/п П.І.П.
Рік 

народ-
ження Адреса

1. Дука Дмитро Володимирович 1990 с. Гавронщина, вул. Київська, 56

2. Данильченко Вадим Костянтинович 1991 с. Гавронщина, вул. Жовтнева, 26

3. Чумак Микола Володимирович 1991 с. Гавронщина, вул. Київська, 62

4. Коцюба Ростислав Васильович 1994 с. Гавронщина, вул. Миколаївська, 34
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На 05.10.2015 р. ЗабуяННя
№ 

п/п П.І.П. Рік 
народження Адреса

1. Блажеєв Роман Олегович 1993 с. Забуяння, вул. Молодіжна, 7

2. Хвалінський Ярослав Юрійович 1993 с. Забуяння,
вул. Новошепелицька, 9

3. Брацейко Михайло Юрійович 1994 с. Забуяння, вул. Радянська, 4

4. Клименко Сергій Миколайович 1994 с. Забуяння, вул. Жовтнева, 38-А

5. Хойна Олександр Валерійович 1994 с. Забуяння, вул. Перемоги, 14

6. Брацейко Максим Юрійович 1995 с. Забуяння, вул. Шевченка, 29

7. Горбенко Петро Леонідович 1995 с. Забуяння, вул. Садова, 7

8. Палій Олег Сергійович 1995 с. Забуяння, вул. 1-го Травня, 30-А

Кодра
№ 

п/п П.І.П.
Рік 

народ
ження Адреса

1. Горовий Сергій Вячеславович 1990 с. Кодра, вул. Горького, 3 кв. 8

2. Завориченко Артур Володимирович 1990 с. Кодра, вул. Горького, 3 кв. 8
3. Барановський Олександр Олександрович 1991 с. Кодра, вул. Ворошилова, 40
4. Грицак Олег Леонідович 1991 с. Кодра, вул. Щорса, 39
5. Ласкаржевський Олексій Олегович 1991 с. Кодра, вул. Шевченка, 27
6. Свінціцький Роман Анатолійович 1992 с. Кодра, вул. Шевченка, 4
7. Семененко Олександр Сергійович 1992 с. Кодра, вул. Ковпака, 10
8. Морозко Євгеній Георгійович 1993 с. Кодра, вул. Шевченка, 8-А

9. Матвієнко Олександр Дмитрович 1995 с. Кодра,
вул. Партизанська, 8, кв. 15

КомарівКа
№ 

п/п
П.І.П. Рік народ

ження Адреса

1. Сич Ігор Анатолійович 1990 с. Комарівка,
вул. Комсомольська, 8-А

2. Лопуга Ігор Віталійович 1992 с. Комарівка,
вул. Комсомольська, 2

3. Литвиненко Володимир Валерійович 1993 с. Комарівка, вул. Леніна, 26

4. Макаренко Олександр Сергійович 1994 с. Комарівка, вул. Леніна, 63

5. Литвиненко Артур Валерійович 1995 с. Комарівка, вул. Леніна, 26

КоЗичаНКа
№ 

п/п П.І.П.
Рік 

народ
ження Адреса

1. Ступаченко Володимир Олександрович 1991 с. Козичанка,
вул. Пролетерська, 2-А

2. Фесенко Максим Миколайович 1991 с. Козичанка,
вул. Слобода, 13

3. Ющенко Дмитро Євгенійович 1993 с. Козичанка,
вул. Польова, 26

4. Старовойт Ярослав Миколайович 1995 с. Козичанка,
вул. Польова, 19

КоролівКа 
№ 

п/п П.І.П. Рік народ
ження Адреса

   1. Ващенко Микола Миколайович 1990 с. Королівка, вул. Леніна, 93-В
   2. Гриценко Юрій Васильович 1991 с. Королівка, вул. Петрівського, 84

   3. Мережко Ярослав Володимирович 1991 с. Королівка

   4. Оксенюк Максим Валерійович 1992 с. Королівка, вул. Леніна, 107

   5. Синяченко Максим Миколайович 1993 с. Королівка, вул. Леніна, 70

   6. Черепанинець Іван Іванович 1993 с. Королівка, вул. Гагаріна, 16
   7. Бах Данило Вячеславович 1994 с. Королівка, вул. Котовського, 37

   8. Гомон Володимир Віталійович 1994 с. Ферма, вул. Комарова, 11

   9. Дружинський Михайло Вікторович 1994 с. Королівка, вул. Профспілкова, 6

  10. Нинько Олександр Олексійович 1994 с. Королівка, вул. Леніна, 164

 11. Оксенюк Олександр Валерійович 1994 с. Королівка, вул. Леніна, 107

 12. Підкалюк Віктор Юрійович 1994 с. Королівка, вул. Шевченка,11

 13. Зданович Владислав Сергійович 1995
с. Королівка,
вул. Червоноградська, 15

 14. Урбанчук Богдан Петрович 1995 с. Королівка,вул. Петровського, 61

На 06.10.2015 р. Копилів
№ 

п/п
П.І.П.

Рік 
народ
ження

Адреса

   1. Журбенко Роман Васильович 1990 с. Копилів, вул. Жовтнева, 78-А, 
кв.5

   2. Петричук Дмитро Сергійович 1991 с. Копилів, вул. Леніна

   3. Пурхало Сергій Васильович 1991 с. Копилів, вул. Леніна, 13

   4. Шипулін Віталій Сергійович 1991 с. Копилів, вул. Житомирська, 4, 
кв.7

   5. Коновалов Дмитро Борисович 1993 с. Копилів, вул. Леніна, 15

   6. Петричук Ігор Сергійович 1993 с. Северинівка, вул. Леніна,1,11

   7. Фаріон Руслан Валентинович 1993 с. Копилів, вул. Леніна, 13,  кв 7

   8. Гноєвський Павло Сергійович 1994 с. Копилів, вул. Жовтнева, 55/12

   9. Головко Артем Ігорович 1994 с. Северинівка, вул. Жданова, 3

  10. Козаченко Олександр Васильович 1994 с. Копилів, вул. Ворошилова, 37

  11. Процюк Сергій Олександрович 1994 с. Копилів, вул. Леніна,14

  12. Сидоров Олександр Ігорович 1994 с. Копилів, вул. Київська, 23

  13. Симоненко Владислав Вікторович 1994 с. Копилів, вул. Житомирська, 25

  14. Сметана Ігор Сергійович 1994 с. Северинівка, вул. Леніна, 15/7

  15.
Шуляківський Ярослав
Миколайович 1994 с. Копилів, вул. Ватутіна, 62

  16. Корінчук Дмитро Сергійович 1995 с. Копилів, вул. Ворошилова, 10

КолоНщиНа
№ 

п/п П.І.П.
Рік 

народ
Ження Адреса

1. Маркарянц Микита Георгійович 1991 с. Колонщина, вул. Жукова, 15
2. Пітатєлєв Ілля Григорович 1991 с. Колонщина, вул. Паризька, 99
3. Слюсаренко Олександр Сергійович 1992 с. Березівка, вул. Л.Українки, 100

4. Веремій Іван Іванович 1993 с. Березівка, вул. Житомирська, 14
5. Ткаченко Микита Віталійович 1993 с. Колонщина, вул. Березова, 2
6. Бондар Богдан Олегович 1994 с. Колонщина, вул. Шевченка, 7
7. Винар Назар Романович 1994 с. Колонщина, вул. Леніна, 6
8. Лебех Іван Ігорович 1994 с. Колонщина, вул. Польова. 5
9. Євтушенко Дмитро Сергійович 1995 с. Колонщина, вул. Воровського, 3

Юрів (КопіЇвКа, ЗавалівКа)
№ 

п/п
П.І.П. Рік 

народ
ження

Адреса

1. Мокійчук Олег Іванович 1990 с. Копіївка, вул. Шевченка, 2/1

2. Конуш Андрій Леонідович 1992 с. Юрів, вул. Леніна, 9
3. Прус Ігор Олександрович 1992 с. Копіївка, вул. Зарічна, 18

4. Полоса Віталій Миколайович 1993 с. Копіївка, вул. Шевченка, 8-а

5. Москаленко Сергій Олександрович 1994 с. Юрів, вул. Леніна, 9,4
6. Силко Андрій Іванович 1994 с. Юрів, вул. Леніна, 9
7. Пожога Артем Іванович 1995 с. Завалівка, вул. Олі Токар, 8-а/12

липівКа
№ 

п/п П.І.П. Рік народ
ження Адреса

1. Мартиненко Роман Валентинович 1991 с. Липівка, вул. Плевако, 8
2. Рудешко Олексій Васильович 1991 с. Липівка, вул. Фрунзе, 3
3. Лісніченко Іван Петрович 1993 с. Липівка, вул. Коцюбинського, 29-а
4. Омельчук Анатолій Сергійович 1993 с. Липівка, вул. Плевако, 4
5. Чубуков Денис Валерійович 1993 с. Липівка, вул. Лозівська, 23
6. Омельчук Ярослав Юрійович 1994 с. Липівка, пр. Прогресівський, 10
7. Прокопенко Роман Сергійович 1994 с. Липівка, вул. Садова, 23
8. Кураченко Олексій Петрович 1995 с. Липівка, вул. Шевченка, 52

лишНя
№ 

п/п
П.І.П. Рік народ

ження Адреса
1. Желудько Костянтин Сергійович 1990 с. Лишня, вул. Горького,5-В
2. Брезіцький Віталій Васильович 1991 с. Лишня, пр. Шевченка, 15
3. Козицький Павло Вікторович 1991 с. Лишня, вул. Київська, 9-В

4. Кашуба Олександр Олексійович 1992 с. Лишня, вул. Шевченка, 4
5. Дерев’янченко Вячеслав Віталійович 1994 с. Лишня, вул. Польова, 3

лЮдвиНівКа
№ 

п/п
П.І.П. Рік 

народ
ження

Адреса

1. Шевчук Роман Миколайович 1991 с. Людвинівка, пр. Калинівський, 11

2. Захарченко Сергій Миколайович 1993 с. Людвинівка, пр. Калинівський, 6
3. Євсеєнко Олексій Володимирович 1994 с. Людвинівка, вул. Київська, 14

маКовище 
№ 

п/п П.І.П.
Рік 

народ
ження Адреса

1. Виноградов Дмитро Сергійович 1990 с. Маковище, вул. 40-р. Перемоги, 32

2. Терещук Володимир Петрович 1991 с. Маковище, вул. Жовтнева, 16

3. Павленко Олег Володимирович 1992 с. Маковище, вул. Леніна, 48/11

4. Хавченко Валерій Володимирович 1992 с. Маковище, вул. Шевченка, 35

5. Максименко Петро Олександрович 1993 с. Маковище, вул. Котовського, 11

6. Козленко Олександр Сергійович 1994 с. Маковище, вул. Леніна, 48/ 9
7. Кучеренко Олександр Вікторович 1994 с. Маковище, вул. Леніна, 48/ 3

На 07.10.2015 р. мар’яНівКа
№ 

п/п
П.І.П.

Рік 
народ
ження

Адреса

1. Артюх Владислав Миколайович 1991 с. Мар’янівка, вул. Леніна, 18

2. Забояк Олександр Михайлович 1992 с. Мар’янівка, вул. Агробудівельна, 63

3. Книрко Євгеній Миколайович 1992 с. Мар’янівка, вул. Леніна, 32
4. Бесовський Дмитро Володимирович 1994 с. Мар’янівка, вул. Дрогобицька, 19

5. Гебізов Денис Ілліч 1994 с. Мар’янівка, вул. Агробудівельна, 29
6. Книрко Олександр Миколайович 1994 с. Мар’янівка, вул. Червоноградська, 32
7. Пекарський Максим Леонідович 1995 с. Мар’янівка, вул. Бродівська, 8
8. Рогов Валентин Валентинович 1995 с. Мар’янівка, вул. Львівська, 50

моТиЖиН
№ 

п/п
П.І.П.

Рік 
народ
Ження

Адреса

1. Литвин Ігор Васильович 1990 с. Мотижин, вул. Горького
2. Непийвода Дмитро Валерійович 1993 с. Мотижин, вул. Комсомольська, 5

3. Скибенко Олександр Іванович 1993 с. Мотижин, вул. Довгича, 127
4. Голик Ярослав Миколайович 1994 с. Мотижин, вул. Надія, 3
5. Гребеник Григорій Іванович 1994 с. Мотижин, вул. Горького, 59
6. Рудобаба Іван Юрійович 1994 с. Мотижин, вул. В.Довгича

7. Бугайчук Максим Степанович 1995 с. Мотижин, вул. Шевченка, 47

НовоСілКи
№ 

п/п
П.І.П.

Рік 
народ
ження

примітки

1. Коваленко Іван Анатолійович 1990 с. Новосілки, вул. Поліська, 3
2. Очкуренко Юрій Євгенійович 1991 с. Новосілки, вул. Крупської, 3

3. Степаненко Олег Олегович 1991 с. Новосілки, вул. Польова, 2
4. Будяк Олександр Віталійович 1992 с. Новосілки, вул. Нова, 2
5. Курочкін Павло Святославович 1992 с. Новосілки, вул. Київська, 26
6. Ситенко Сергій Сергійович 1992 с. Новосілки, вул. Шевченка, 22
7. Семенченко Микола Миколайович 1993 с. Новосілки, вул. Крупської, 38
8. Коваленко Андрій Анатолійович 1994 с. Новосілки, вул. Поліська, 3
9. Ситенко Олег Сергійович 1995 с. Новосілки, вул. Шевченка, 32

Олександр ШУТУН,
голова районної призовної комісії – голова Макарівської районної ради.

Сергій ЄФРЕМОВЄ,
тво. військового комісара Макарівського районного військового комісаріату, капітан. 



9№ 37   25 вересня  2015 р. Макарівські вістіМакарівські вісті

”

29 вересня виповню-
ється 149 років з дня наро-
дження визначної особис-
тості, першого Президента 
України, історика зі світовим 
ім’ям Михайла Грушевсько-
го. 

Україна та український 
народ шанують М.С. Гру-
шевського, як суспільно-по-
літичного діяча, що очолив 
Українську Центральну Раду, 
яка проголосила в 1918 році 
Українську Народну Респу-
бліку. Завдяки цьому світ 

вперше дізнався, що на 
землі існує Українська 
держава. 

М.С. Грушевський 
вважав, що наш край, 
красивий і багатий, ство-
рений для розвитку вели-
кої, економічно сильної 
держави, а український 
народ, повний життєвої 
сили, енергії, здібний, 
витривалий, здатний до 
організації та громад-
ської солідарності, пови-
нен бути  щасливим.

І сьогодні, коли Укра-
їна відновила свою неза-
лежність, ми з пошаною 
й гордістю згадуємо ім’я 
першого Президента 

Української Народної Рес-
публіки.

До річниці з дня наро-
дження М.С.Грушевського 
в читальній залі районної 
бібліотеки для дорослих діє 
книжкова виставка під на-
звою «Життя як подвиг». На 
ній представлені і твори са-
мого М.С. Грушевського, і 
книги про нього – його жит-
тя, діяльність та творчість. 
Зокрема монументальна 
праця «Історія України – 
Руси» Грушевського в 9-ти 

томах – перша повна істо-
рія України – це, по суті, іс-
торична біблія українського 
народу. Твір побудований 
на величезному архівному 
матеріалі, і є свідченням 
вагомого внеску працелюб-
ного українського народу в 
світову культуру та цивілі-
зацію. Про життєвий шлях 
українського політичного 
та державного діяча, його 
злети і падіння розповіда-
ється в бібліографічних на-
рисах, науково-популярних 
виданнях, фотоальбомах, 
які широко представле-
ні на виставці. Це і книга 
Ю.Шаповала, І.Верби «Ми-
хайло Грушевський» (2005 
рік), збірник «Видатні поста-
ті в історії України ХХ століт-
тя» (2011), збірник «Великий 
Українець» (1992), видання 
«Михайло Грушевський» 
(2013) та ін.

Допоки жива Украї-
на – житиме з нею в наших 
серцях талановитий і само-
відданий її син – Михайло 
Грушевський.

Ірина Старовойтенко,
бібліотекар 

Макарівської центральної
бібліотеки для дорослих.

Життя як подвиг

найбільше благо 
на землі

21 вересня увесь світ відзначав 
День миру. Адже найбільше у світі щас-
тя – це мир на землі, коли люди живуть 
спокійно, коли земля буяє квітом, а не 
здригається від страшних вибухів, а 
діти вільно спілкуються, здобувають 
знання, щоб зробити наш край ще пре-
краснішим. 

Мир на землі – це найбільше благо, 
бо є тато і мама, ніхто не гине у боях, і 
багато радості.

Саме у цей день кожна людина по-
винна замислитися над тим, – а що 
вона особисто зробила заради миру 

і злагоди, хоча б у своєму 
оточуючому світі? Сьогодні, 
коли Україна переживає тяж-
кі часи, це свято, як ніколи, 
важливо пам'ятати і цінувати.

До святкування Дня миру 
долучилися й учні Королів-
ської ЗОШ І-ІІІ ступенів і про-
вели майстер-клас, на якому 
виготовили своїми руками 
паперових голубів, що є сим-
волом миру та всеземної лю-
бові, а на їхніх крильцях напи-
сали свої щирі побажання.

Школярі створили також 
плакат, який разом із голубами буде 
передано воїнам АТО для підтримки 
їхнього бойового духу, де висловили 
свою вдячність тим, хто захищає наш 
спокій. Потім усі зібралися на флеш-
моб і згрупувалися в слово «Мир», – 
таке символічне і бажане, яке нині на 
вустах у кожного.

Цей важливий день покликаний, 
спонукати людей оберігати мир, твори-
ти його, а також дякувати усім, хто сто-
їть на варті спокою.

Ірина Михайленко.

відзначали в районі

над світом мир, 
як арка золота, 
з кінця в кінець 

поблискує дугою …

Такі й інші прекрасні слова звучали 
21 вересня на площі перед районним 
Будинком культури, коли громадськість 
Макарова відзначала Всесвітній День 
миру. Розпочалося свято традиційним 
урочистим гімном нашої держави, ви-
конаним дитячим вокальним колек-
тивом «Акварель» районного Будинку 
культури (керівник Л.Колос). 

– «Ми сильна духом, творча нація. 
Ми ніколи не дозволимо поставити нас 
на коліна! - привітала учителів, школя-
рів та гостей свята Начальник районно-
го відділу освіти Макарівської районної 
державної адміністрації – Валентина 
Миколаївна Савченко. - І сьогодні я про-
поную кожному: давайте ввечері запа-
лимо свічку пам’яті за всіх, хто віддав 
своє життя у зоні бойових конфліктів, 
і за мирних жителів, які стали їх жерт-
вами… Діти – звернулася Валентина 
Миколаївна до школярів, - Впевнена, 
що серед вас є майбутні президенти, 
прем’єр міністри, чемпіони, письмен-
ники і поети. І від того, якими ви вирос-
тите, залежить і майбутнє нашої держа-
ви, і наша спокійна старість. Нехай Бог 
сприяє вам в усіх ваших діяннях. Слава 
Україні! І у відповідь зазвучало гучне: 
«Героям слава!» 

«Хочу жити без війни» - цю фразу 
повторить кожна дитина нашої пла-
нети і ці почуття і відчуття передали 
своєю танцювальною композицією 
вихованці гуртка «Школи лідерів» Ма-
карівського ЦТДЮ ім. Д.Туптала (ке-
рівник Л. Шатковська, хореографія В. 
Захарченко). Пісню  «Будь ласка» (сло-
ва і музика О.В.Піковської) – виконали  
вихованці творчого об’єднання «Ди-

вокрай» (керівник Т.Отрох). Чудовий, 
граційний, гімнастичний танець «Мир-
не небо» подарувала юна гімнастка 
Дитячої юнацької спортивної школи 
Омельченко Тая (керівник М. Геря). В 
пам’ять про загиблих воїнів прозвуча-
ла пісня «Над землею тумани» у вико-
нанні Ніни Барановської. Танцюваль-
но-пісенною композицію «Намалюй», 
як уособлення мирного дитинства та 
юності на Землі, привітали вихован-
ці творчих об’єднань «Крок до зірок» 
(керівник М.Виноградова) та «Диво-
край» (керівник Т.Отрох). Кульмінацій-
ним акордом свята стало проведення 
керівником фотогуртка ЦТДЮ Інною 
Тищенко флеш-мобу: на площі діти ви-
шикувались так, що  утворили  слово 
«Мир». 

А під час акції «Голуб миру» в кож-
ну область, на намальованій вихо-
ванцями ЦТДЮ карті України, школя-
рі посадили символічних голубів, які 
принесуть мир та спокій Батьківщині і 
повернуть додому із зони воєнних дій 
батьків, синів, чоловіків та братів. На 
завершення свята учасники випусти-
ли  в небо білі паперові голуби на двох 
жовто-блакитних букетах з повітря-
них кульок під звучання добре відомої 
також символічної пісні «Хай завжди 
буде сонце!», у виконанні ансамблю 
«Акварель». І в цей момент кожному ві-
рилося, що мир все ж таки запанує на 
нашій землі. Адже, коли стільки людей, 
а особливо дітей об’єднуються в спіль-
ному і настільки потрібному бажанні, 
то воно обов’язково здійсниться!

Галина ГераСиМенко.

Вересень місяць цього року  був для 
всіх щедрий на сонячне тепло-ласку. А для 
школярів  Лишнянської ЗОШ І-ІІІ ступенів він 
запам’ятається  ще й  знайомством  з Моні-
кою  Гуссен, котра прилетіла з Нідерландів. 
Вона  завітала до навчального закладу, щоб 
поспілкуватися з учнями англійською мо-
вою, розповісти про свою країну, допомогти 
дітям подолати мовний бар`єр, стати більш 
комунікабельними. Учні отримали перекон-
ливий аргумент, що знання англійської мови 
в наш час – це  важливо  не тільки для ма-

ленької школи в маленькому селі, але й для 
всієї держави в цілому. Адже згідно з розпо-
рядженням Президента України Петра По-
рошенка, 2016 рік  проголошено роком  ан-
глійської мови і запропоновано реалізувати 
в дію.

 Лишнянська школа вже зробила  крок у 
відзначенні  року мови. В перший день зу-
стрічі з Монікою, під час тренінгу, було за-
сновано «Клуб друзів» і створено емблему 
клубу,  тому  й можна  сказати: «З днем на-
родження , «Клуб друзів»!».

Протягом трьох днів учні не тільки  вчи-
лись спілкуватися з гостею з  англійською 
мовою, але й знайомили її зі звичаями та 
традиціями, символами, піснями й танцями 
українського народу під час проведення   ці-
кавих  заходів. Так,  Моніка  разом з вчителя-
ми й учнями взяла участь у майстер-класах  
по виготовленню одного з оберегів - ляль-
ки-мотанки ( Ю.В.Ісакова) та символів на-
шого народу - маківки ( О.В.Савченко). 

А яке чудове  «Свято вишиванки» під-
готували і провели вчителі Т.С.Лозовенко  
та Л.А. Цюра  разом із учнями початкових 
класів!  Тут  Моніка  отримала майстер-клас 
з вишивки від однієї з майстринь села А.Я. 

Ісакової, ознайомилась з символами Укра-
їни і  мала нагоду побувати у справжній 
українській хаті -  з вишитими рушниками 
та подушками. Всіх, хто завітав до господи,  
гостинно  зустріла  С.П.Керусенко  зі своїми 
друзями. Вона поділилась спогадами про 
історію двох вишитих рушників, зокрема ві-
зерунку одного з них  нині понад 200 років, 
а візерунок іншого було знято з рушника, на 
котрому  ще в 1917 році стояла і вінчалась  
бабуся господині.

Нашій гості поталанило побувати й на 

справжньому старовинному українському 
весіллі. Учасниками сільського гурту «Сік 
землі» ( керівник  С.П.Керусенко), вчителя-
ми і учнями Лишнянської ЗОШ І-ІІІ ступенів 
було зіграно дійство цього весілля з піснями 
й танцями.

А яке весілля без українського борщу 
та вареників? Ми не забули пригостити 
нашу іноземну гостю цими стравами і не 
тільки пригостити, а й навчити їх готувати: 
майстер-класи провели господині нашо-
го села: І.І. Барланицька,  М.В. Дмитренко 
та  О.В.Шевчук. На наше весілля завітало 
дуже багато гостей, серед яких також були 
тренери школи «Агенти змін»  - К. Клюзко, 
Ю.Кравченко, Л.Лозова. Дівчата радо допо-
магали діткам у спілкуванні з Монікою.

Було цікаво, пізнавально, навчально та 
весело. Такою запам’яталася всім ця пер-
ша і, сподіваємось, не остання зустріч із 
друзями клубу. Наразі чекаємо на інші, що 
допоможуть вдосконалити мову, по-новому 
подивитися не тільки  на рідну Україну, але й  
на увесь світ.

тетяна кроМБет,
вчитель англійської мови 

лишнянської ЗоШ І-ІІІ ступенів.

з  днем народЖення, 
«клуб друзів!»
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Осіння краса може бути  непоміченою власниками городів і садів, адже збір вро-
жаю, підготовка саду до зими займають всі думки. Тепер можна побачити плоди своєї 
праці власними очима: у дбайливих господарів засіки у вересні повні. Строки збирання 
різних культур можуть дещо відрізнятися в різні роки, але прибрати все потрібно до 
перших заморозків. 

 Основним завданням є збір врожаю. У середині вересня починається заготівля 
дернової землі. Для цього необхідно зрізати шматки дернини, перевернути їх вниз тра-
вою і укласти штабелями. Листя з дерев листяних порід збирають в мішки і відкладають 
до середини жовтня для утеплення багаторічників. Залишки листя з інших дерев і сухі 
плоди не спалюють, а збирають і викидають в компостну яму. Для грунтових сумішей 
також підійде хвоя сосни, ялини і модрини.

Слід ретельно оглянути кору дерев. У ній можуть бути кокони з гусеницями-плодо-
жерками, які необхідно акуратно видалити. У молодих плодових дерев, таких як груша 
або яблуня, у вересні потрібно прищіпувати зростаючі пагони. Це необхідно для кра-
щого визрівання деревини до настання сильних заморозків. 

Поливати дерева у вересні вже не потрібно. З початку місяця можна починати про-
водити санітарну обрізку плодових дерев і прибирати засохлі й хворі гілки. 

До кінця вересня починається прибирання білокачанної капусти, картоплі, моркви, 
селери, петрушки, цибулі і томатів. Причому, в останніх збираються навіть зелені пло-
ди. Пізні сорти кабачків, огірків та інших культур при перших похолоданнях необхідно 
вкрити плівкою.

http://ussflorist.com/

«Зима спитає, 
що припасла осінь» 

25 г  нашати-
рю та 5 г солі до-
бре очищають за-
смальцьовані місця 
на верхньому одязі. 
Їх протирають за-
значеним розчи-
ном. 

Забруднені ка-
пелюхи із замші 
чистять дрібною 
сіллю. А от підклад-
ку капелюхів – роз-
чином з 10 частин 
води і 1 частини на-
шатирю. 

Якщо ваші сті-
ни покриті олійною фарбою, то часто 
мити їх не можна. Просто протирайте  
вологою ганчіркою. А якщо вже вирі-
шили гарненько прибрати, то робіть 
це тільки теплою водою з додаванням 
нашатирного спирту. 

Щоб блищала кахельна плитка, на-
тріть її газетою, змоченою нашатирем. 

Фарбовані підлоги в будинку не 
мийте водою з содою, від неї тьмяніє 

фарба. А ось нашатирний спирт, буде 
кращим помічником. Додайте його 2 
столові ложки на відро води. А для що-
денного прибирання просто протира-
ють підлогу вологою ганчіркою. 

Почистити білі лайкові рукавички 
допоможе н.с. Додайте чайну ложку 
на склянку води і протирайте ватним 
тампоном. 

Якщо у вас на одязі гудзики з пер-
ламутру і вони забруднилися, то про-
тріть їх н.с. 

5% нашатирний спирт допоможе 
видалити сліди від мух на предметах в 
будинку. 

Сумішшю з рівних частин наша-
тирю і перекису видаляють плями від 
парфумів і одеколону на білих ткани-
нах. 

Змастіть жиром плями іржі на нікельо-
ваному посуді. Потім через кілька днів і зі-
тріть ганчіркою, змоченою н.с. 

Плями від йоду, масла для швей-
них машин з тканини видаляються н.с. 
Потім промийте теплою водою. 

Теплою мильною водою з н.с. ви-
водять плями від трави на одязі. 

Відмінний розчин для чищення 
парасольок - на літр води додати пів-
склянки н.с.

Допоможе відновити затверділий 
прозорий плащ подібний розчин, але в 
пропорції на 3 літри води 1 склянка н.с. 
Не забудьте витерти його насухо. 

Невелика кількість кави з нашати-
рем позбавить від блиску на чорних 
вовняних речах. Протирайте шерстя-
ною ганчірочкою, змоченою у розчині. 

Часто фарбовані двері миють н.с., 
додаючи на літр води 1 столову ложку. 
Якщо є дуже забруднені місця, то до 
розчину потрібно ще додати мило. Але 
от якщо фарбовані олійною фарбою, 
то мило при митті не додавайте, від 
нього колір блякне. 

Суміш крейди і н.с. допоможе в чи-
щенні столових приладів з мельхіору і 
срібла. 

20 г крейди або зубного порошку, 
1 склянка  води, 1 столова ложка на-
шатирю допоможуть почистити дзер-
кало. Нанесіть суміш, а потім зітріть 
м'якою ганчіркою або папером.

Сайт: http://poradagorod.ucoz.ua/

нашатирний спирт:
 Застосування в побуті

Крім соди і солі господині активно застосовують в побуті нашатирний спирт (н.с.). Його властивості часто ви-
користовують для видалення різних плям і забруднень. Недарма нашатир входить до складу багатьох сучасних 
чистячих засобів. Пропонуємо такі корисні поради господиням. 

чорнобривців насіяла 
мати...

Найпоширеніший спосіб 
їх застосування це для го-
строти зору. Адже зараз дуже 
багато людей помічають погір-
шення зору. Так для того, щоб 
його зберегти, потрібно їсти не 
тільки морквину, але й  салат з 
додаванням чорнобривців. Са-
лат можна робити будь-який, а 
чорнобривці - дріб-
но порізати в неве-
ликій кількості, як 
пряність або при-
праву.

Для відвару по-
трібно використо-
вувати чорнобривці 
оранжевого і жов-
того кольору, так як 
в ньому міститься 
багато лютеіну, але 
не потрібно квіти 
варити, так як лю-
теїн втрачає свої 
корисні власти-
вості. Також можна 
чорнобривці на-
стояти на спирту і вживати по 
п’ять — шість крапель тричі на 
день.

За допомогою цих аро-
матних квітів можна позба-
виться від цукрового діа-
бету. Для цього чорнобривці 
потрібно вживати в сухому ви-
гляді. Можна додавати потроху 
в теплий чай, іноді жувати як 
жуйку, бажано один раз в день, 
але можна жувати і свіжі квіти.

Якщо використовувати ці 
квіти в сухому і свіжому вигля-
ді, то можна позбутися також 
і проносу, зміцнити імунітет, 
суглоби, нормалізувати робо-
ту всього організму. Особливо 
добре вживати  настоянку з 
чорнобривців. Це заспокоює 
нервову систему (потрібно 
пити по п’ять крапель один раз 
на день, до їди і бажано з ран-
ку).

Також дуже корисний мас-
лянистий настій, його вико-
ристовують для додавання в 
салати замість рослинної олії 
або вживають по дві столові 
ложки. Він дуже добре знімає 
втому, набряки. Щоб приготу-
вати маслянистий настій, по-
трібно накласти в банку квіти, 
бутони, листя рослини, тільки 
не щільно, і залити оливковою 

або ж соняшниковою олією 
(тільки щоб вона було рафіно-
вана) і поставити на тиждень 
в темне, холодне місце. А тим 
часом треба готувати настій. 
Для його приготування по-
трібно сім столових ложок 
чорнобривців і п’ятсот грамів 
медичного спирту. Настояти 

два тижні в холодному місці. 
Маслянистий і спиртовий на-
стій можна застосовувати од-
ночасно. Маслянистий - в їжу, 
а спиртовий - для зовнішнього 
застосування від набряків.

Лікарські властивості 
чорнобривців в косметоло-
гії: 

З висушених суцвіть готу-
ються омолоджуючі лосьйони 
і примочки: візьміть 4 чайні 
ложки сухих квітів. Залийте 
склянкою гарячої води. Через 
день процідіть настій. Додай-
те 1 чайну ложку соку лимона 
і 1 столову ложку спирту або 
горілки. Лосьйон зберігайте 
в прохолодному місці. Проти-
райте шкіру обличчя три рази 
на день.

Лікувальні властивості чор-
нобривців допоможуть позбу-
тися від тріщин на губах. Для 
цього приготуйте бальзам з 
40 мл оливкової олії холодного 
віджиму, 2 столових ложок миг-
далевої або абрикосової олії і 
2 столових ложки свіжих квітів 
чорнобривців. Через два тижні 
засіб можна наносити на губи.

У народних рецептах:
Цілющі властивості чорно-

бривців розкриваються у від-
варах, настоях, чаї, приправах 

до їжі і в сирому вигляді. Для 
позбавлення від сверблячки 
після укусу комах потрібно на-
нести кілька крапель свіжого 
соку квітів на уражену ділян-
ку шкіри. Якщо стався напад 
панкреатиту, то заварена одна 
квітка чорнобривця в склянці 
окропу допоможе полегшити 

біль.
З а с п о к і й л и в і 

властивості чорно-
бривців здатні по-
збавити від затяжних 
депресій, поганого 
настрою, стресів і го-
ловного болю. У цьо-
му випадку потрібно 
жменю квітів чорно-
бривців змішати з 1 
чайною ложкою м'яти 
і календули. Отрима-
ну суміш залити 200 
мл окропу. Процідже-
ний настій пити що-
дня перед їжею.

Для підвищення імуніте-
ту в осінньо-зимовий період 
рекомендується вживати що-
дня одну столову ложку відва-
ру. Приготувати ці ліки буде не 
складно: дві жмені чорнобрив-
ців залити літром води. Поста-
вити на вогонь і кип'ятити 10 
хвилин. Процідити й охолоди-
ти. Регулярне вживання спри-
яє запобіганню простудних за-
хворювань.

Протипоказання для за-
стосування чорнобривців:

В цілому чорнобривці за 
своїми корисними властивос-
тями безпечні для застосуван-
ня і не мають великих протипо-
казань. Єдине, що вони можуть 
викликати - індивідуальну не-
переносимість. У цьому випад-
ку потрібно просто не вживати 
їх, щоб  уникнути алергічних 
реакцій. Ефірну олію чорно-
бривців слід з обережністю за-
стосовувати при вагітності та 
під час годування груддю.

Але, незважаючи на всі ці 
незначні протипоказання, чор-
нобривці своїми лікувальними 
і корисними властивостями 
здатні допомогти у вирішенні 
багатьох проблем зі здоров'ям.
Сайти: http://womanpros.ru/; 

http://albioniko.kiev.ua/

Багато господинь на своїх клумбах вирощують чорнобривці, так як за ними зовсім 
не складно доглядати, вони довго цвітуть, і красиві в них квітки, але швидше за все ні 
одна з них не здогадується про те, що чорнобривці корисні, вони мають цілющі влас-
тивості. 

корисні поради господинямКуди піти 
у вихідні з родиною

Сімейний відпочинок - важлива складова гармонійних від-
носин. На жаль, не кожен з нас може дозволити собі часті про-
гулянки і розваги всією сім'єю.

Напружений графік роботи або навчання залишають нам 
для відпочинку тільки вихідні. Тому, замість того, щоб лежати 
на дивані, вирушайте всією сім'єю відпочивати, благо місць 
для цього сьогодні доволі.

Ми склали своєрідний рейтинг, куди піти у вихідні 
всією сім'єю. Вам залишається лише вибрати.

1. Перше, що спадає на думку в розмові про відпочинок, це, 
звичайно, парк. Парк з атракціонами - найкращий варіант відпо-
чинку для сім'ї, де є діти. Безліч розваг, смачних ласощів і тривалі 
прогулянки подарують усім членам сім'ї незабутні враження. 

2. Безпрограшний варіант відпочинку, якщо погода у вихід-
ні підвела - це похід в кіно. Сьогодні практично щотижня в про-
кат виходять нові цікаві фільми. Якщо ви рушаєте в кіно з ді-
тьми, краще вибрати новий мультфільм або сімейну комедію.

3. Рідко хто сьогодні вибирається на відпочинок в театр, 
хоча зовсім недавно така культурна програма була популяр-
ною. Не лякайтеся, п'єси сучасного театру зовсім не нудні, а 
різноманітні. Театральна афіша допоможе вам вибрати жанр 
до душі. Привчайте своїх дітей до культурного відпочинку з ди-
тинства, візьміть їх з собою в театр.

4. У нинішніх торгових центрах обов'язково є майданчик з 
ігровими автоматами. Там кожен член сім'ї знайде для себе 
розвагу. Гонки, портативний баскетбол, аерохокей і безліч ін-
ших веселих розваг допоможуть вам непогано скоротати час.

5. Нарешті, корисним і незвичайним відпочинком стане 
прогулянка по лісі. Там можна познайомити зовсім маленьких 
дітей з природою, показати жуків та іншу живність.

Досить дорослі діти люблять пікніки, тому сміливо беріть з 
собою бутерброди і напої, щоб не залишитися голодними на 
свіжому повітрі.

Салат «ОСінній» 
Куряча грудинка - 2 шт.
або стегенце - 2 шт.;
Картопля - 2 шт;
Печериці - 250 г;
Цибуля ріпчаста - 1 шт.;
Морква - 1-2 шт.;
Мариновані огірки - 2 шт;
Кукурудза консервована - 300 г;
Яйця курячі - 4 шт.;
Майонез - 150-200 г;
Зелень - за смаком;
Часник (за бажанням) - 1-2 зубчики;
Рослинна олія - 30 г;
Сіль, перець - за смаком.
Курячу грудинку (або стегенце) по-

мити, залити холодною водою. Відва-
рити до готовності. Охолодити.

Помити картоплю і моркву, залити 
холодною водою. Відварити до готов-
ності (близько 20-25 хвилин. Охолодити.

Яйця відварити круто. Охолодити і 
почистити.

Цибулю ріпчасту почистити і поми-
ти. Нарізати кубиками.

Печериці помити, нарізати плас-
тинками.

Розігріти сковороду, налити рос-
линну олію. Викласти половину цибулі. 
Обсмажити на середньому вогні, помі-
шуючи, 2-3 хвилини.

Потім додати печериці. Смажити, 
помішуючи, 6-8 хвилин.

Гриби охолодити.
Варену моркву, яйця, картоплю по-

чистити і нарізати кубиками.
Куряче філе відварне (або обібрати 

м'ясо з відварених курячих стегенець) на-

різати кубиками на дрібні шматочки.
Додати консервовану кукурудзу та 

порізати кубиками мариновані огірки.
Всі інгредієнти викласти в миску. 

Додати дрібно нарізаний часник (за 
бажанням) і другу частину цибулі.

Посолити і поперчити. Додати ма-
йонез.

Все добре перемішати. Охолоджу-
вати салат «Осінній» 1-2 години.

«СлОйки» 
для закуСки

Тісто листкове - 250 г;
Майонез - 3 ч. ложки;
Гірчиця російська - 1 ч. ложка;
Гірчиця в зернах - 2-3 ч. ложки;
Кетчуп «Чилі» - 4 ч. ложки;
Сир твердий - 25-30 г.
Листкове тісто розморозити. Роз-

різати на квадратики 5-6 см, а потім 
кожен квадратик трохи розкачати, щоб 
він став завтовшки 2-3 мм.

Для «слойок» з гірчицею змішати 
майонез, російську гірчицю і гірчицю в 
зернах.

Для «слойок» з кетчупом і сиром – 
твердий сир натерти на дрібній тертці.

Кожен квадратик намазати соусом, 
відступаючи від країв 1-2 мм, щоб «слой-
ки» добре піднялися. (Якщо робите їх з 
кетчупом, посипте тертим сиром і, якщо 
кетчуп не гострий, меленим перцем). 

Випікати «слойки» в мікрохвильовці 
5-6 хвилин при потужності 800 Вт. і піс-
ля залиште всередині ще на 5 хвилин.

Подаючи  до столу, можна посипа-
ти рубаною зеленню. 

У садУ і на городі

смачного!
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”
дорого купуєМо

корови, коні та Молодняк.
Т е л е ф о н и :  0 6 7 - 7 7 6 - 9 5 - 9 4 ; 

0 9 5 - 7 5 5 - 2 1 - 2 8 ;  0 6 3 - 5 8 2 - 5 6 - 9 5 .

Президія районної організації ветеранів України 
щиросердно поздоровляє із ювілейними датами – із 
90-річчям від Дня народження:

Марію Тимофіївну УСОВЧЕНКО з Ніжилович,
Опанаса Васильовича Андрійка з Бишева

та із 80-річчям від Дня народження:
Василя Олександровича ВЕРГУНА з Макарова 
та Олену Федорівну АТАМАНЕНКО з Бишева.
Хай радість приходить до вашого дому,
Розвіє негоду, тривоги і втому,
Бажаєм прожити у силі й здоров’ї
Ще многії літа! Щасливої долі!

* * * * *

автовикуп
БУдь-яКих МАРОК, В БУдь-яКОМУ СТАНі, 

ПіСля дТП, ПРОБлЕМНі.         дОРОГО.
Тел.: 097-648-46-69; 063-585-23-50.

Куплю Корови, Коні, молодняК. 
Тел.: 067-410-54-71; 093-001-29-69.

к у п л ю  к о р о в и , 
б и ч к и  та  к о н і .
Тел.: 098-40-28-886.

Доставлю: чорнозем, 
пісок, щебінь, гній, грунт.
Тел.: 097-230-51-78; 099-240-43-39.

П/П “ХАРЧУК”. ЖиТомиРсьКі віКнА, 
бРоньовАні двеРі, бАлКони, ЖАлюзі.

висоКА яКісТь, ПоміРні ціни.   зниЖКА – до 20%.
Тел . :  0 9 7 - 4 6 1 - 9 6 - 1 7 ;  0 9 5 - 1 9 4 - 8 5 - 6 2 .

«ТеплапласТ» жиТомирсьКі віКна
металопластикові вікна та двері, балкони, 

лоджії, броньовані двері. Кредит в Ощадбанку.

Тел.: 067-847-88-80; 063-953-02-63.

МОТиЖиНСьКА  СільСьКА  РАдА 
ШОСТОГО СКлиКАННя МАКАРіВСьКОГО РАЙОНУ 

КиЇВСьКОЇ   ОБлАСТі
РіШЕННя

Про затвердження нормативної грошової оцінки 
земель в межах с. Мотижин 

Мотижинської сільської ради
Заслухавши інформацію сільського голови Сухенко О.П. 

про результати проведення нормативної грошової оцінки 
земель с. Мотижин, що на території Мотижинської сільської 
ради,  та  відповідно до статті 26 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», сільська рада ВИРІШИЛА:

1. Затвердити технічну документацію з нормативної гро-
шової оцінки земель в межах с. Мотижин, Мотижинської сіль-
ської ради.

2. Проводити стягнення земельного податку, орендної 
плати за землю по затвердженій нормативній оцінці земель 
с. Мотижин Мотижинської сільської ради.

3.Один екземпляр технічної документації з нормативної 
грошової оцінки земель с.Мотижин Мотижинської сільської 
ради направити до Управління Держкомзему у Макарівсько-
му районі  для керівництва в роботі (для видачі витягів із тех-
нічної документації з нормативної грошової оцінки земель).

4. Доручити секретарю Мотижинської сільської ради 
Стиренко Н.П. сповістити орендарів земельних ділянок про 
необхідність внесення змін в договори оренди землі відпо-
відно до діючого законодавства та умов договору оренди 
шляхом підписання додаткових угод.

5. Повідомити районну податкову інспекцію в смт Мака-
рів про зміни ставок земельного податку за землі населених 
пунктів с. Мотижин Мотижинської сільської ради у зв’язку з 
прийняттям даного рішення.

Сільський голова   О.П.Сухенко
с. Мотижин  15 вересня 2015 року   №367-45-VІ. 

Даруйте Друге життя 
улюбленим речам!

ресТаврація Та ремонТ одягу, 
пошив посТільної білизни.

смТ маКарів, вул. банКівсьКа, 15-а (2 поверх). 

Телефон  097-691-44-48.щиро вітаємо!

продаю земельну ділянКу
 (0,71 соТКу) під забудову. 

маКарівсьКий район, с. грузьКе. 
Телефон 098-088-06-99 (Сергій).

ЗАГУБЛЕНЕ посвідчення учасника бойових дій серії 
АА №222498, видане 10 липня 2015 року Макарівським 
районним військовим комісаріатом на ім’я КОПилА 
Олександра Миколайовича, вважати недійсним.

ЗАГУБЛЕНИЙ державний акт на право власності на зе-
мельну ділянку серії ЯЖ №041911, виданий 1 листопада 2007 
року управлінням земельних ресурсів у Макарівському райо-
ні на підставі рішення Бишівської сільської ради від 30 лип-
ня 2007 року, кадастровий номер 3222780601:01:062:0067, 
зареєстрований в Книзі записів реєстрації державних актів 
за №010733000659 на ім’я СОлОВЕЙ Зінаїди Степанівни, 
вважати недійсним.

ЗАГУБЛЕНІ: додаток серії АА №166206 до державно-
го акту та державний акт на право власності на земель-
ну ділянку серії ЯЛ №004788, виданий 18 квітня 2011 року 
управлінням Держкомзему у Макарівському районі на під-
ставі свідоцтва про право на спадщину за законом №2-
1557, №2-1560 від 13 червня 2008 року, кадастровий номер 
3222780201:01:015:0001, зареєстрований в Книзі записів 
реєстрації державних актів за №322270001000922 на ім’я 
ОлЕКСіЄНКО людмили Миколаївни, вважати недійсним.

п р и в о з и М о  н а  з а М о в л е н н я  
д і й н и х  к о р і в . 

Тел.: 096-622-20-44; 066-454-95-14.

20 вересня відзначила ювілейну дату від Дня 
народження  завгосп липівського НВО 

інна Миколаївна КУЗьМЕНКО. 
Колектив закладу вітає Вас і бажає:
Хай у щасті і здоров’ї проходять літа.
Хай голубкою білою мрія зліта.
Хай Бог, захистить від зла і туги
Хай мир і любов, в домі будуть завжди!

головне територіальне 
управління юстиції 
у київській області 

оголошує КонКурс 
на заміщення тимчасово вакантної посади 

головного спеціаліста реєстраційної 
служби Макарівського районного 

управління юстиції у Київській області.
Основні вимоги до кандидатів:
- громадянство України;
- повна вища юридична освіта за освітньо-кваліфі-

каційним рівнем спеціаліста, магістра;
- стаж роботи за фахом не менше як 2 роки;
- володіння ПК.
додаткова інформація щодо переліку необ-

хідних документів, основних функціональних 
обов’язків, розміру та умов оплати праці надаєть-
ся реєстраційною службою Макарівського район-
ного управління юстиції у Київській області (смт 
Макарів, вул. Садова,1/1. Телефон 6-08-29).

Адміністрація  та профспілковий комітет Макарів-
ського  районного територіального центру соціального 
обслуговування (надання соціальних послуг) вислов-
люють  щирі співчуття соціальному робітнику  в  с. За-
валівка, Юрів, Копіївка  Максименко  Світлані Кононівні  
з   приводу передчасної  смерті  матері.

КолонщинсьКа громада 
глибоКо сумує

Сьогодні 40 днів, як пішов у вічність чоловік, котро-
го поважала, любила вся Колонщинська громада.  

Петро Григорович ГУМЕНЮК
- був тією людиною, в якої завжди можна отримати 
пораду, допомогу.

Світлі спогади про Петра Григоровича, який чес-
но і згідно прожив своє життя, залишивши по собі 
плоди своїх добрих справ, завжди будуть сильніши-
ми за смерть.

Нехай світла пам’ять про цю людину назавжди 
залишиться у наших серцях.

Покій вічний даруй йому Господи!

Допоможіть 
врятувати Дитину! 
У Ані БЕЗКОРАВАЙНОЇ виявили дві злоякіс-

ні пухлини. Дитину прооперували, необхідна хі-
міотерапія, на яку потрібні великі кошти. Також 
дівчинку чекає друга операція. Просимо небай-
дужих допомогти матеріально.

Номер рахунку  мами: 
5168757283809483  (Приват банк) 

Безкоравайна Ольга Сергіївна.
Контактний телефон: 063-568-11-42.

«прославились…»

В неділю зустріне свій 75-річний ювілей від Дня на-
родженя наша люба, дорога матуся, добра і лагідна 
бабуся 

Ольга Юхимівна ЧАлЕНКО.
Тож з такої чудової нагоди шлемо іменинниці свої 

привітання:
Дорога ювілярко, ми щиро бажаємо Вам завжди 

бути здоровою, веселою, радісною! Загадайте бажан-
ня і вірте, що краще попереду!

Осипаються дні пелюстками,
Непомітно спливають роки,
Не сумуйте, гордіться літами,
Бо не марно прожиті вони.
Як для Вас - то прожито ще мало,
Доживіть хоч, принаймні, до ста,
Щоб усюди Вас щастя стрічало,
А для горя, щоб час не настав.
Нехай любов незгасно світить,
Хай доля радісно співа,
Для Вас – усі найкращі квіти
І найласкавіші слова.
Бажаєм Вам життя прожити
Без сліз, без горя, без біди.
Нехай воно щасливим буде
Сьогодні, завтра і завжди!

З повагою: син, невістка, онуки.

* * * * *

н а  ц ь о м у  м і с ц і 
м о ж е  б у т и  в а ш е 

о г о л о ш е н н я . 
з в е р Т а Т и с я  з а  Т е л е ф о н о м  –  

( 0 4 5 7 8 )  5 - 1 4 - 9 8 .
E-ma i l :  super.makariv_visti@ukr.net

Щоб оголошення було вчасно 
надруковане, подавайте його до середи.

Знову наша Макарівщина  в  сю-
жеті  теленовин каналу «1+1» «про-
славилась» на всю країну. То марш-
рутки горіли,  а  тепер – безжальне 
отруєння беззахисних   «друзів на-
ших менших», які вмирали на очах у 
дітей!

Так, минулого тижня на дитячому 
майданчику (!) в центрі Макарова, 
по вулиці Фрунзе, 64, сталася траге-
дія, яка спричинила стрес і  в дітей, 
і в дорослих мешканців  навколишніх 
будинків.  

Того суботнього дня батьки й ба-
бусі з дідусями збігалися на неса-
мовитий крик дітей, що гралися на 
майданчику, і  нестямний виск  со-
бак.  Картина була як у фільмах жахів: 
по майданчику метався улюбленець 
дітей Няф-Няф.  Очевидці цієї приго-
ди - діти, які гралися на майданчику, 
а потім і дорослі, котрі поспішили у 
двір, розповіли, що Няф-Няф  бився 
у конвульсіях і помирав у страшних  
муках. З усього було видно, що соба-
ка отруївся…

А другого дня жахіття  повтори-
лося – тепер жертвою стала  семи-
місячна Мася. Вона вила від болю, а 
діти плакали й просили порятувати її.  

Дорослі, вражені тим, що стало-
ся, розгубилися  так, що не знали як 
діяти: чи дітей втішати, чи собаку ря-
тувати. Тим часом  одна з матерів ра-
зом з дітьми побігла до волонтерів, 
які допомагають рятувати тварин, 
– Олега й Наташі Шабанових.  Вони 
вчасно зробили укол Масі і швидень-
ко завезли її в Бородянку до ветліка-
ря Юрія Борисовича  Лисенка (там і 
вилікували собаку).

…Трохи оговтавшись, люди по-
чали виясняти, що  ж спричинило 
смерть Няф-Няфа, і знайшли пакети 
з отрутою - потовчені пігулки, зміша-
ні з м’ясним фаршем, підкинуті (за-
уважте, шановні читачі!) біля криниці 
та на  траві, що вкриває територію 
дитячого майданчика!   

Тепер мешканці  пережили  стрес 
вдруге: адже  отрута могла б потра-
пити до рук малюків, школярів, ко-

трі, йдучи додому повз майданчик, 
частенько кладуть свої речі на траву  
і граються  тут, та й воду з криниці  
беруть майже всі жителі прилеглих 
будинків  і з сусідніх вулиць… 

Зі слів волонтерів, не так давно в 
одній з областей України вже був та-
кий прикрий випадок, коли  4-річна 
дитина, граючись на вулиці, знайшла 
шматок ковбаси (як потім виявилось, 
кинутої для отруєння собак), з’їла і 
померла.

Чи  замислювалась та людина (чи 
люди), чиї руки розкладали отруту, 
до яких наслідків призвела  б така  
«робота по боротьбі з дворовими 
тваринами»? Та й з ким треба, на-
справді , боротися: з стерилізовани-
ми, провакцинованими і взятими на 
облік  дитячими улюбленцями Няф-
Няфом та Масьою чи з тими, хто зни-
щував їх?!

 І хто буде відповідати за стрес, 
отриманий дітьми  від побаченого?!

інф. «М.в.».

о т а к е  ц е  с о б ач е  ж и т т я !
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погода

з 28 вересня по 4 жовтня

сканворд

ОВЕН (21.03-20.04). Переходьте 
до рiшучих дiй, здiйснюйте свої пла-
ни i реалiзуйте мрiї. Зараз для цього 

найвдалiшi умови. Розташування планет, 
об`єднавши свiй вплив, збiльшують вашi 
сили i будять ентузiазм. Iдеальний час для 
початку ремонту в будинку - ви швидко 
впораєтеся із запланованими справами. 
Любов зiгрiє ваше серце, але може по-
ставити перед вибором. Зустрiчi i знайом-
ства на цьому тижнi доленоснi, а укладенi 
союзи мають хорошi перспективи. Нама-
гайтеся себе добре проявити, а в недiлю 
вiдсвяткуйте успiх з близькими.
Сприятливi днi: 30, 4; несприятливi: 1.

ТIЛЕЦЬ (21.04-21.05). Кращих 
успiхiв ви досягнете в контактах i пе-
реговорних процесах. Тiльки будь-

яку справу або розмову прагнiть доводити 
до кiнця. Добре оформляти угоди, контр-
акти, вiдкривати рахунки. Особливу увагу 
придiлiть вирiшенню фiнансових питань. 
У цiй сферi ви проявите свої кращi якостi - 
далекогляднiсть i прагматизм. Складнiше в 
коханнi. Подiї в любовному життi розвива-
тимуться стрiмко. Можливо, вам доведеть-
ся переглянути свої взаємовiдносини. Новi 
серцевi прихильностi - надовго.
Сприятливi днi: 29, 30; несприятливi: 3.

БЛИЗНЮКИ (22.05-21.06). Цьо-
го тижня ви продемонструєте гли-
боке захоплення своїми справами i 

зацiкавленiсть результатами. Майже ди-
вовижним чином можуть вирiшитися про-
блеми. Вiдвертi розмови зроблять великий 
вплив на розвиток стосунків з близькою 
людиною. Смiливо ухвалюйте рiшення, да-
вайте початок новим проектам. Можете 
довiряти своїм вiдчуттям та iнтуїцiї там, де 
зустрiчi або розлуки схиляють вас навес-
ти лад в своєму особистому життi. Кризовi 
ситуацiї, суперечки i сварки зараз послу-
жать хорошим стимулом для самоствер-
дження.
Сприятливi днi: 28; несприятливi: 2.
 

РАК (22.06-22.07). Залиште позаду 
сумнiви, якщо на щось зважилися. Не-
має обмежень для прояву активностi. 

Можна смiливо брати на себе органiзаторськi 
та адмiнiстративнi обов`язки. Якщо вас 
бiльше надихають домашнi справи, то i тут 
будуйте наполеонiвськi плани, не обмеж-
уйтеся поверхневим наведенням порядку. 
З понедiлка по середу можна все в будин-
ку вимити i провiтрити. Результати довго 
радуватимуть. У вихiднi дозвольте зробити  
марнотратство i винагородiть себе хоро-
шим вiдпочинком, влаштуйте сюрпризи для 
близьких.
Сприятливi днi: 4; несприятливi: 29.

ЛЕВ (23.07-23.08). Першу поло-
вину тижня ретельно виконуйте свої 
обов`язки, допомагайте оточуючим 

i наводьте лад там, де це потрiбно. Нама-
гайтеся розiбратися, що вам необхiдно 
закiнчити, щоб звiльнити поле для нових 
завдань. З четверга робiть те, що вважа-
єте потрiбним. Якщо вам буде потрiбна 
самотнiсть, щоб розiбратися у своїх 
вiдчуттях, вiдкладiть всi зустрiчi i прислухай-
теся до голосу свого серця. Можливо, нове 
романтичне захоплення - це те, що вам за-
раз необхiдно. Вихiднi цього разу будуть 
такими, що особливо запам`ятаються. Роз-
важайтеся по повнiй програмi.
Сприятливi днi: 30, 2; несприятливi: 29.

ДIВА (24.08-23.09). Тиждень 
обiцяє бути продуктивним. Не об-
межуйте свої можливостi, прагнiть 

знаходитися у вирi подiй. Але врахуйте – 
все, що вiдбувається зараз, серйозно може 
вiдкоректувати вашi плани. Угоди i союзи, 
укладенi на цьому тижнi, на довгий час ста-
нуть визначальними у вашому життi i роботi. 
У разi потреби звертайтеся за порадою до 
друзiв. Вони можуть надати i дiєвiшу допо-
могу. Складнощi в особистих стосунках теж 
не випадковi. Вам краще почекати, поки 
змiни не стануть очевиднi, i ви зрозумiєте, 
як краще дiяти.
Сприятливi днi: 2, 4; несприятливi: 30.

ТЕРЕЗИ (24.09-23.10). Активнiсть 
планет пророкуватиме вам напруже-
ний тиждень. Вам вдасться досягти 

успiху в укладеннi нових домовленостей i 
контрактiв, завести кориснi знайомства i 
обговорити з родичами важливi для всiх пи-
тання. Зв`язки набувають великого значен-
ня, але доведеться вiдiйти вiд своєї звичай-
ної практики - тривалий час зважувати всi 
«за i проти», розглядаючи пропозицiї. Має 
сенс розставити, де це необхiдно, крап-
ки над «i» та ухвалити остаточнi рiшення. У 
особистому життi не менш важливий етап 
визначитися з почуттями i перспективами.
Сприятливi днi: 29; несприятливi: 1.

СКОРПIОН (24.10-22.11). Цього 
тижня стануть очевиднi результати 
ваших попереднiх зусиль i, одночас-

но, закладаються перспективи на майбут-
нє. Можуть серйозно змiнитися економiчнi 
i партнерськi прiоритети. Багато що визна-
чено i не залежить вiд вашого бажання або 
активностi. Але успiх буде очевиднiший, 
якщо в контактах, розмовах ви уважнiше 
поставитеся до точки зору спiвбесiдника, 
ще краще - якщо поступитеся, вiзьмете на 
себе серйознiше навантаження. Втрачаючи 
в одному, ви виграєте в іншому. Не виклю-
чено, що i в любовi, ви можете опинитися 
перед вибором.
Сприятливi днi: 30, 4; несприятливi: немає.

СТРIЛЕЦЬ (23.11-21.12). Постав-
тесь серйозно до планiв на цей тиж-
день. Ви зможете зробити багато 

помiтних справ, якi пiдвищать ваш автори-
тет в очах оточуючих, а з часом одержите 
i дивiденди. Головне - берiться за наступ-
ну справу, коли зробили все необхiдне в 
попереднiй. У переговорах теж прагнiть 
дiйти до остаточної визначеностi. По 
можливостi, фiксуйте домовленостi доку-
ментально. У четвер i п`ятницю стримуйте 
емоцiї в контактах з партнерами i началь-
ством. У вихiднi ви вже будете в полоні ро-
мантики, яка входить у ваше життя.
Сприятливi днi: 28; несприятливi: 29.

КОЗЕРIГ (22.12-20.01). Iнтенсивний 
взаємообмiн очiкується в партнер-
ських стосунках. Ви будете настроєнi 

рiшуче переглянути ролi, навантаження i 
обов`язки. Є всi шанси пiдвищити свiй рей-
тинг, проявити мудрiсть i далекогляднiсть. 
Але ви можете розриватися мiж двома на-
прямами, оскiльки i особисте життя зажа-
дає уваги - це час, коли вiдбувається вибiр, 
з ким ви плануєте будувати близькi стосун-
ки надалi. В середу може вiдбутися важли-
ва розмова, яка допоможе вам багато чого 
зрозумiти. Рiшення краще вiдкласти на поча-
ток наступного тижня.
Сприятливi днi: 1; несприятливi: 28.

ВОДОЛIЙ (21.01-19.02). Цей тиж-
день зажадає зiбраностi, хорошої 
реакцiї i здатностi зробити пра-

вильний вибiр. Можуть вiдбуватися рiзнi 
несподiванi i цiкавi подiї, можлива пам`ятна 
зустрiч i розмова з уже знайомою або но-
вою у вашому життi людиною. Якщо збли-
ження вiдбудеться в бiльш iнтимному планi, 
то наслiдки можуть мати для вас бiльше 
значення, нiж це здаватиметься спочатку. 
У професiйному життi цiнними виявлять-
ся оригiнальнi iдеї, можливiсть розширити 
партнерську взаємодiю. Дiйте, а прiоритети 
позначаться трохи пiзнiше.
Сприятливi днi: 30; несприятливi: 2.

 
РИБИ (20.02-20.03). Вiзьмiть 
на озброєння правило - в усiх 
ситуацiях вибору прислухатися до 

себе. Iнтуїцiя вас не пiдведе, навiть якщо 
вiдразу ви не зрозумiєте, чому чините так 
або iнакше. Знаки подiй, сни, передчут-
тя на цьому тижнi набувають особливого 
значення. Особливо звертайте увагу на 
сюжети, що повторюються. Реальнi подiї 
можуть змiнити ваше ставлення до якоїсь 
iз важливих персон. Несподiвано ви самi 
зможете одержати вищi повноваження. Не 
вiдмовляйтеся вiд пiдвищення i починайте 
смiливо освоювати новi ролi.
Сприятливi днi: 4; несприятливi: 1.

посміхніться

* * * 

– Куме, чи вірите ви, 
що реклама в газеті 
чогось варта?
– Вірю! Я одного дня 
дав оголошення, що 
шукаю нічного сторо-
жа, а вже другої ночі 
мене обікрали...

Чоловік одружився. 
Через деякий час 
пише листа:
– Мамо, у нас на-
родився син, у Тані 
немає молока, годує 
його негритянка і, 
уявляєш, – дитина 
почорніла!

Мати пише:
– Іванку, у мене 5 
синів, молока теж не 
було, годувала коро-
ва, але роги виросли 
тільки в тебе!".

Всім чоловікам з на-
явністю почуття гу-
мору – підійдіть до 
якої-небудь дівчини і 
скажіть:
– Дівчино, у вас най-
гарніше місце за-
бруднилося!
А потім спостерігай-
те, куди вона буде 
дивитися.

– А чому коли я при-
ходжу до вас і їм суп, 
ваша собака так див-
но на мене дивиться?
– Вона на всіх так див-
но дивиться, куме, хто 
їсть з її миски.

– Бачите, який ви 
є, куме... собі взя-
ли більшу котлету, а 
мені лишили меншу.
– Ну, а ви як би зро-
били?
– Та, певно, що взяв 
би меншу.
– Ну то що ви хочете, 
я вам і лишив меншу!

      Теща приходить до 
зятя:
– От що, дорогий 
мій зятьок: роби, як 
знаєш, викручуйся, 
як можеш, але хочу, 
щоб на моїх похоро-
нах був сам Прези-
дент та найвідоміші 
люди нашої країни!
На наступний день 
приходить зять:
– От що, тещо моя 
дорога! Роби, що хо-
чеш, викручуйся, як 
можеш, але похоро-
ни твої сьогодні по 
полудні...

* * * 
* * * 

народний календар
27 вересня  – Здвиження. (Воздвиження Чесного Хреста Господнього). У цей день 

остання птиця відлітає у вирій. Цікаво, що у нас зозулю вважали ключницею вирію, вона пер-
шою вирушала у теплі краї і останньою прилітала звідти. На Здвиження все гаддя розлазиться 
по своїх норах, щоб перебути зиму. А перед цим воно проводить раду і тих, хто влітку вжалив 
людину чи тварину, не пускають зимувати й проганяють від себе, бо їх «не приймає земля». Ці 
вигнанці особливо небезпечні і тому, на Здвиження не пускали дітей до лісу.

30 вересня – Віри, Надії, Любові та їх матері Софії. Це давнє жіноче свято, але з сум-
ним нюансом. Вранці цього дня всім жінкам годилося добре виплакатись, щоб легше стало на 
душі не тільки собі, але й усім близьким. Жінки з такими іменами у цей день пригощали всіх 
знайомих і родичів гостинцями, а натомість іменинниць вшановували добрими побажаннями 
здоров'я, любові й щастя на довгі й довгі роки.

ЦиТАТА ТиЖНЯ: «Тактик повинен знати, що треба робити, коли є що робити, а стратег повинен знати, 
    що треба робити, коли робити нічого».                           Савелій ТАРТАКОВЕР.
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